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V Kulturním domě v Hutích pod Třem-
šínem se konal v pátek 9. září koncert 
oblíbené skupiny Kabát revival West, 
který si jeho návštěvníci skvěle užili, jak 
dokazuje snímek z archivu skupiny.  (r)

Ve středu 14. září proběhlo v obřadní síni ve hvožďanském špejcharu vítání 
pěti nových občánků. „Přivítali jsme tři malé slečny a dva chlapečky. O hu-
dební doprovod a recitaci se během obřadu postaraly žákyně základní školy 
pod vedením Mgr. Leony Burdové. Všem novým občánkům a jejich rodinám 
přejeme pevné zdraví a hodně štěstí do života,“ uvedla hvožďanská starost-
ka Markéta Balková. Další obřad vítání občánků se konal koncem září také v 
Rožmitále pod Třemšínem. O jeho průběhu si můžete přečíst v příštím vydání  
Třemšínských listů.                                                             Foto: archiv obce

V Rožmitále se konala hasičská soutěž 
ve vyprošťování u dopravních nehod
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říjen 2022

Uzávěrka listopadového  
čísla bude ve čtvrtek 

20. října

V Rožmitále pod Třemšínem na parkovišti u Podzámeckého rybníka se konala 
3. září Krajská soutěž jednotek SDH obcí Středočeského kraje ve vyprošťování 
u dopravních nehod. Vítězem letošního ročníku se stali dobrovolní hasiči z 
Rudné, druhou příčku obsadili dobrovolní hasiči z Dobříše a bronzovou me-
daili vybojovalo družstvo dobrovolných hasičů z Komárova. Také díky rožmi-
tálským hasičům, kteří zajišťovali při této divácky atraktivní akci technické 
zázemí, se celá soutěž skvěle vydařila. Poháry a věcné ceny předali vítězům 
ředitel HZS Středočeského kraje - Územního odboru Příbram plk. Ing. Tomáš 
Horvát, Ph.D., starosta Rožmitálu p. Tř. Mgr. Pavel Bártl a starosta Okresního  
sdružení hasičů Příbram Bc. Václav Jankovský.           Foto: Jindřich Jirásek

Jednou z nejdůležitějších zářijových 
událostí, které má za sebou Centrum 
Rožmitál, poskytovatel sociálních slu-
žeb, byla oslava 100. narozenin klienta 
Václava Jančara. „Je to již druhý jubi-
lant, který oslavil trojciferné narozeniny 
v tomto roce. Máme zde klientku, která 
začátkem roku slavila 101. narozeniny,“ 
uvedla vedoucí úseku sociálních služeb 
Bc. Markéta Michálková. O dalším dění 
v Centru si můžete přečíst uvnitř.    (fž)

V Centru Rožmitál 
oslavili další stovku

Ve špejcharu vítali pět nových občánků

V Hutích si lidé užili 
opět skvělý koncert
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Slavnostní zahájení školního roku

Ve čtvrtek 1. září se uskutečnilo před budovou Základní 
školy Jakuba Jana Ryby v Rožmitále p. Tř. slavnostní za-
hájení školního roku 2022/2023, který bude ve znamení 
celoročního projektu „Škola – místo setkávání a vzájem-
né spolupráce“. Do školních lavic zasedlo 49 prvňáčků, 
celkem škola čítá na začátku školního roku 464 žáků.

Zahájení školního roku v rožmitálské speciální škole tradičně 
doprovázely zajímavé akce. Po tradiční návštěvě Podbrdského 
muzea s návratem do devadesátých let si žáci užili krásné 
počasí v ZOO Plzeň. Projektový den Rostliny a houby v okolí 
Rožmitálu p. Tř. přinesl vedle získaných vědomostí i užitek, 
který jistě ocenili při výborné smaženici či houbové omáčce 
i rodiče žáků. Z jiného soudku byl projektový den, kdy se z 
žáků stali geologové při pátrání po trilobitech. Při takto poja-
tém zahájení školního roku děti ani nepoznaly, že již probíhá 
naplno výuka.                           Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Tradiční slavnostní zahájení školního roku se konalo také 
ve věšínské základní škole.               Snímky: archiv škol

V sobotu 3. září se za slunečného počasí konalo žehnání 
obnovené výklenkové kapličky v Leleticích. Kaplička je 
umístěna pod mohutným kaštanem při vjezdu do obce. 
Obřad žehnání a bohoslužbu provedl pater Petr Misař 
z Římskokatolické farnosti Hvožďany. Více se dočtete 
uvnitř Třemšínských listů.                  Foto: archiv obce

Žehnání kapličky v Leleticích

Hvožďanská základní škola slavnostně zahájila nový škol-
ní rok před budovou školy. „Společně se zástupci Obce 
Hvožďany, SRPD při ZŠ a MŠ Hvožďany, rodiči a příbuz-
nými žáčků jsme přivítali nejmenší školkáčky, čtyři nové 
prvňáčky a sedmdesát čtyři zkušených žáků, kteří se bu-
dou ´prokousávat´ dalšími ročníky,“ uvedla ředitelka ško-
ly Mgr. Ivana Juračková. 

Začátek nového školního roku 
ve speciální základní škole
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
příspěvek na říjen píšu vzhledem k 

uzávěrce ještě před volbami do zastupi-
telstva obce. Vy však už budete v době 
vydání výsledky komunálních voleb 
znát. K tomuto tématu se tedy nebudu 
vyjadřovat. Přesto bych rád zmínil jednu 
skutečnost, která s volbami úzce souvi-
sí. V letošních volbách již nekandidova-
la Mgr. Květa Jeníčková, kterou mnozí 
znají nejen ze školních lavic, ale také 
jako oddávající našeho města. Po dlou-
hých dvaceti letech, kdy oddala desítky 
a desítky párů, měla v polovině září svoji 
poslední svatbu, protože oddávat může 
pouze člen zastupitelstva obce. Květa 
měla zároveň celá dlouhá léta na sta-
rosti vítání občánků ve městě a přivítala 
stovky nových občanů našeho města. 
Chtěl bych jí i touto cestou poděkovat za 
neocenitelnou službu, kterou pro naše 
město vykonala jako radní, zastupitel-
ka a oddávající a popřát jí do dalších let 
hodně spokojenosti a zdraví.  

Asi největším tématem v současné 
době je nejen v našem městě situace s 
energiemi. Já mohu zatím okomentovat 
situaci, která je 19. září, tedy v době 
uzávěrky tohoto vydání. Vláda rozhod-
la o zastropování cen na určité částce, 
která je podle mého názoru i tak pro 
mnohé občany téměř likvidační a dále 
povede ke zvyšování inflace. Vzhledem 
k výrobní ceně elektřiny, kterou vyváží-

me do EU, stále nero-
zumím nutnosti náku-
pu za mnohonásobně 
vyšší burzovní ceny 
zpět pro nás, občany 
ČR. Zastropování ceny 
plynu k dnešnímu dni 
(19. 9.) zatím nevyřeši-
lo situaci v naší měst-
ské kotelně, na kterou se dle odborníků 
usnesení vlády nevztahují. To, zda jde 
o opominutí, což by vzhledem ke zmat-
kům provázejícím kroky vlády nebylo 
divu, nebo úmysl, se snad brzy vyjasní, 
protože rok 2023 a nutnost uzavřít no-
vou smlouvu se nemilosrdně blíží.

Velkou radost mám z toho, že se 
úspěšně rozjíždí nová zubní ordinace v 
našem městě. Jak bolavé místo to je pro 
celou naši republiku, může doložit tele-
fonát na městský úřad, kdy paní chtě-
la kontakt, aby se zaregistrovala, a na 
dotaz, kde bydlí, odvětila, že v Děčíně. 
K registraci se nám hlásí tolik občanů, 
že telefonní linka je doslova zahlcena, 
proto prosím o trochu trpělivosti a sho-
vívavosti. 

Výše uvedené řádky píši v době, kdy 
snad jako naschvál vzhledem k součas-
né energetické situaci teploty klesají na 
úroveň přelomu října a listopadu, a tak 
mé přání na zbytek měsíce září a říjen je 
nasnadě. Ještě co nejvíce teplých slun-
ných podzimních dnů.  Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v říjnu 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 12. a 26. října 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Moštárna v Rožmitále 
pod Třemšínem

Provoz v říjnu 2022
sobota 1. 10., 8. 10., 15. 10., 

22. 10., 29. 10.

8:00 – 10:00
Informace na telefonních číslech: 

606 585 610 a 737 225 923
www.zahradkari.cz

Očkování proti 
Covidu v Rožmitále

Město Rožmitál pod Třemšínem za-
jistilo pro své občany ve spolupráci 
s Oblastní nemocnicí Příbram další 
termín očkování proti onemocně-
ní Covid-19. Mobilní očkovací tým 
Oblastní nemocnice Příbram bude 
provádět očkování pro dospělé v rož-
mitálském zdravotním středisku v 
úterý 11. října 2022 během dopo-
ledne. Zájemci se musejí přihlásit 
do 6. října na podatelně Městského 
úřadu v Rožmitále buď osobně nebo 
telefonicky na číslech 318 665 001 
nebo 702 268 221. Čas očkování se 
zájemci dovědí při registraci. K očko-
vání je třeba přinést vyplněný formu-
lář, který je k dispozici na podatelně 
městského úřadu nebo je ke stažení 
na webových stránkách města www.
rozmitalptr.cz.                             (fž)

Registrace u nového 
zubaře v Rožmitále

Pacienti se mohou registrovat do nově 
otevřené zubní ordinace ve zdravotním 
středisku v Rožmitále p. Tř. Telefonní 
číslo je 608 086 111. Ordinace je ote-
vřena každé pondělí a čtvrtek od 8 do 
16 hodin. Prosíme zájemce o registraci o 
trpělivost při telefonování, linka je přetí-
žená. Při registraci budou mít přednost 
obyvatelé Rožmitálu p. Tř. a jeho osad. 
Volat je možné pouze v pondělí a ve čtvr-
tek v ordinačních hodinách.           (red)

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. vás zve do Společenského centra 
na divadelní představení 

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
8. října 2022 od 19 hodin.

Vstupné v předprodeji 350,- Kč, na místě 400,- Kč

Pokračování ztřeštěné 
komedie z našeho běž-
ného života, které se do 

prvního dílu nevešlo.
Kdo má vynášet 

smetí, proč se chlapi 
nikdy neptají na cestu 

a jak se správně 
vymačkává zubní pasta?

Nejen to budeme řešit 
na horské chatě před 

Vánocemi.
Předprodej vstupenek 
v kanceláři Městského 
kulturního střediska 

v Rožmitále p. Tř. 
nebo na telefonním čísle 

318 665 339.



Třemšínské listy - říjen 20224

V Centru Rožmitál si užili 
v září spoustu krásných akcí
Mezi nejdůležitější události měsíce září patří bezesporu oslava 
100. narozenin našeho klienta, pana Václava Jančara. Je to 
již druhý jubilant, který oslavil trojciferné narozeniny v tomto 
roce. Máme zde klientku, která začátkem roku slavila 101. 
narozeniny. Oslava pana Jančara se uskutečnila 13. září, dva 
dny po jeho narozeninách a byla opravdu vydařená. Poblaho-
přát a předat milé dárky mu přišel ředitel Centra Ing. Luboš 
Halenkovský, starosta města Rožmitál pod Třemšínem Mgr. 
Pavel Bártl, vedoucí oddělení důchodového pojištění OSSZ 
Příbram Bc. Josef Kuchyňka, nechyběly ani zástupkyně zřizo-
vatele našeho Centra - Krajského úřadu Středočeského kraje, 
zástupci spolku Rožmitálský senior, personál oddělení, kde 
pan Jančar žije, a samozřejmě nechyběli ani nejbližší spo-
lubydlící. Největším překvapením pro všechny byla krásná a 
upřímná děkovná řeč, kterou pan Jančar ke všem přítomným 
pronesl. Naším největším přáním je, abychom podobných 
oslav mohli do budoucna organizovat co nejvíce. 

Kromě této významné události se v září konaly v našem 
Centru i další akce. Hned 1. září se vydali klienti na návštěvu 
Svaté Hory, která patří k pravidelným cílům výletů našich kli-
entů. Pravdou je, že prostory Svaté Hory jsou tak krásné, že 
se nikdy neomrzí.  Dne 6. září se klienti vypravili do skanzenu 
do Vysokého Chlumce. Počasí výletníkům přálo a skanzen si 
v klidu prohlédli a prošli i se zasvěceným výkladem. Výlet se 
všem moc líbil a užili si jej. Ve středu 14. září přijel se svým 
hudebním pořadem s názvem Melodie z muzikálů pan Petr 
Kubec s partnerkou. I toto vystoupení se všem zúčastněným 
moc líbilo, známé melodie si dokonce prozpěvovali spolu s vy-
stupujícími. Na závěr je odměnili zaslouženým potleskem. Dne 
15. září se pak sešli klienti ze všech oddělení domova při po-
sledním letošním „grilování“. To se bohužel muselo vzhledem 
k počasí konat již ve společenské místnosti. To však nikomu 
náladu nepokazilo a při voňavých špekáčcích, pivu a hezkých 
písničkách v podání Muziky Zdendy Maršíka jim odpoledne 
příjemně, ale rychle uteklo.               Bc. Markéta Michálková

Přijďte vysadit sad V Sadech
Pojďte s námi vysadit 5. listopadu od 9:00 ovocné stromy 
na louce pod kasárnami v Rožmitále pod Třemšínem. Zve-
me všechny dobré lidi k výsadbě ovocných stromů. Chcete 
si vysadit strom třeba jako památku na někoho blízkého 
nebo na zvířátko? Každý vámi vysazený strom opatříme 
štítkem se jménem a vy můžete pravidelně sledovat, jak 
vám roste. Kontaktní telefon je 776 396 428. Akce se koná 
za laskavého přispění Nadace Tipsport. Více o ní naleznete 
na https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odru-
dy-ovocnych-stromu-2022/. 

Konec prázdnin v Pňovicích
Poslední prázdninový 
víkend bylo v Pňovicích 
zase živo. Od Pňovické 
váhy vedla přes Chocho-
lík a koupaliště další eta-
pa Pňovické šipkované, 
tentokrát zaměřená na 
tradiční řemesla. Malí i 
velcí si mohli vyzkoušet 
pletení šály, zatloukání 
cvočků do podrážky, vy-
metání komína štětkou, 
hoblování prkna dřevě-
ným hoblíkem, přená-
šení mlynářského pytle, nafukování balónku brčkem jako 
skláři, drhání závěsu, navlékání korálků i stavění domečků 
v lese. Jedním z úkolů bylo natrhat cestou kytku do vázy a 
posledním řemeslem byla pradlena - věřili byste, že praní na 
valše bavilo spoustu dětí ze všeho nejvíc? 

V říjnu připravujeme program na prodloužený víkend 28., 
29. a 30. 10. Přijďte si hrát s námi!            Pavlína Blahotová

Pomoc po přívalových deštích

Vydatné přívalové deště, které zasáhly v září Rožmitálsko, za 
sebou zanechaly opět škody. Na některých místech našeho 
města ucpanou dešťovou kanalizaci a v osadě Nesvačily za-
plavilo bahno městské komunikace. Opět se ukázala skvělá 
komunikace jak s osadním výborem, tak velmi dobrá spo-
lupráce města s našimi hasiči. V mnoha směrech jsou pro 
naše město hasiči opravdu nepostradatelní a zaslouží si velké 
poděkování. Hasiči cestu od bahna celou umyli a rovněž pro-
pláchli ucpanou dešťovou kanalizaci. Díky všem za dobrou 
spolupráci.                                              Aleš Haluska, radní
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 16:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají A-mužstvo TJ Spartak 
Rožmitál a Jince. 
2. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Dorost TJ Spartak Rožmi-
tál a Kunice.
6. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 pásmo pohádek 
Krtkova dobrodružství I určené pro 
mateřské školy a děti, které jsou doma 
s maminkami. Vstupné je 15,- Kč.
7. 10. V galerii Podbrdského muzea se 
od 17:00 uskuteční slavnostní verni-
sáž výstavy Jiří Beran: Překlenutí. 
Průřez tvorbou mezi 70. lety a sou-
časností. Na vernisáži vystoupí paní 
Hana Beranová za doprovodu Huberta 
Hoyera. Výstavu fotografií, obrazů a 
asambláží výtvarníka a lékaře Jiřího 
Berana můžete zhlédnout v galerii 
Podbrdského muzea do neděle 13. 
listopadu. Otevírací doba je od úterý do 
neděle od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin. 
Vstupné je dobrovolné.

8. 10. Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem zve od 19:00 
do společenského centra na divadelní 
představení Manželský čtyřúhelník 
na horách. Vstupné v předprodeji je 
350,- Kč. Kdo má vynášet smetí, proč 
se chlapi nikdy neptají na cestu a jak 
se správně vymačkává zubní pasta? 
Nejen to budeme řešit na horské chatě 
před Vánocemi. Ve ztřeštěné komedii 
se představí známí herci Ivana Jirešo-
vá, Dana Homolová, Vladimír Kratina, 
Martin Sitta. Předprodej vstupenek 
zajišťuje městské kulturní středisko.

8. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 16:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají A-mužstvo TJ Spartak 
Rožmitál a Jílové. 
9. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Dorost TJ Spartak Rožmi-
tál a Dolní Břežany. 

10. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 16:30 fotbalový 
zápas, kde se utkají Mladší žáci TJ 
Spartak Rožmitál a Březnice. 
11. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Spolu s Veronikou Žilkovou, Štěpánem 
Kozubem a dalšími skvělými herci. 
Vstupné je 120,- Kč.

14. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký film 
Vstupenka do ráje, kde se v hlavních 
rolích představí Julia Roberts a George 
Clooney. Vstupné je 140,- Kč.

14. – 16. 10. Rodinné centrum Třemší-
nek ve spolupráci s Městským kultur-
ním střediskem Rožmitál p. Tř. pořádají 
Burzu oblečení a vybavení. V pátek 
bude příjem a prodej zboží od 9 do 
11:30 a od 13 do 18 hodin, v sobotu se 
bude zboží prodávat od 9 do 11:30 a od 
13 do 17 hodin a v neděli proběhne od 
8 do 10 hodin výdej neprodaného zboží. 
Akce se koná v přízemí Společenského 
centra v Rožmitále pod Třemšínem. Na 
burzu je třeba přinést s sebou vyplněný 
formulář pro prodejce burzy. 
15. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 český animovaný 
film Websterovi ve filmu. Vstupné je 
100,- Kč. 
16. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 12:45 fotbalový 
zápas, kde se utkají Mladší žáci TJ 
Spartak Rožmitál a 1. FK Příbram. 
18. 10. Kino Rožmitál pod Třemší-
nem promítne od 19:00 film režiséra 
Tomáše Svobody Indián s Karlem Ro-
denem, Martinem Myšičkou a dalšími 
známými herci. Vstupné je 130,- Kč. 
21. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne ve 20:00 novou českou ko-
medii Za vším hledej ženu. Představí 
se v ní Hana Vagnerová, Marek Vašut a 
další. Vstupné je 130,- Kč. 
21. 10. Základní škola Jakuba Jana 
ryby společně se žákovským parlamen-
tem pořádá XV. ročník lampionového 
průvodu k mohyle J. J. Ryby. Všichni 
žáci i rodiče jsou zváni na společný 
výlet. Vychází se v 15:30 od školy. S 
sebou je možné vzít buřty na opékání. 
22. 10. Město Rožmitál pod Třemší-
nem s Veterán klubem starostové zvou 
od 19 hodin do Společenského centra 
v Rožmitále pod Třemšínem na před-
stavení divadelního spolku Zornice 
Maršovice Ztracená v čase. Diváci 
se mohou těšit na příběh padesátnice 

Marty, kterou vyhodí z práce a ona po 
návratu domů odhalí manželovu nevě-
ru. Příběh, který je překvapivě laskavý, 
občas nutí k zamyšlení a jindy vyvolá 
bouřlivé salvy smíchu. Příběh, který je 
ze života. Vstupné je dobrovolné.
22. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 10:15 fotbalový 
zápas, kde se utkají Starší žáci TJ 
Spartak Rožmitál a Pičín. 
22. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 15:30 fotbalový 
zápas, kde se utkají A-mužstvo TJ 
Spartak Rožmitál a Nová Ves. 
23. 10. Ve farním kostele Povýšení sv. 
Kříže se bude konat od 16:00 Koncert 
žáků a učitelů ZUŠJJR k 257. výročí 
narození Jakuba Jana Ryby. Po jeho 
skončení proběhne vzpomínka u Rybo-
va hrobu.
23. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 10:00 fotbalový 
zápas, kde se utkají Dorost TJ Spartak 
Rožmitál a Jesenice. 
24. 10. Asociace turistických informač-
ních center ČR a Turistické informační 
centrum v Rožmitále pod Třemšínem 
zvou na Den turistických informač-
ních center. Přijďte se podívat do 
rožmitálského infocentra, i když zrovna 
žádnou informaci nepotřebujete. Mů-
žete získat propagační materiály, čeká 
vás drobné občerstvení a možná se 
dočkáte i nějakého překvapení.
24. - 30. 10. V týdnu od 24. do 30. 
října vás zveme do Podbrdského muzea 
na Podzimní tvořivou dílnu. Podzimní 
depku vyléčí výtvarná tvorba. Ponořte 
svou mysl a své ruce do barev podzim-
ní krajiny! Inspirací nám budou malby 
výtvarníka a psychiatra pana Jiřího 
Berana. Dílnu navštivte od pondělí do 
neděle kdykoli mezi 9. a 16. hodinou. 
Vstupné je 40,- Kč za osobu od tří let, 
rodinné vstupné činí 100,- Kč. V ceně 
je započtený výtvarný materiál.
25. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne český dokument Planeta 
Praha. Tvůrci se vydali na výpravu 
do betonové džungle hlavního města. 
Vedle lidí tu totiž žijí nečekaní sousedé, 
jejichž každodenní dobrodružství filma-
ři zaznamenali z výjimečné blízkosti. 
Dopolední představení jsou určena pro 
základní školu. Od 19:00 může film 
zhlédnout široká veřejnost. Vstupné na 
večerní promítání je 100,- Kč. 
26. 10. V rožmitálské knihovně se 
bude konat od 17:00 workshop Tony-
em Handmade, kde si mohou účastní-
ci navléknout svůj originální náramek 
a užít si příjemný večer. Účast je třeba 
nahlásit v dospělém oddělení knihovny 
nebo na e-mailu tereza.svecova@rozmi-
talptr.cz.          Pokračování na straně 6

V kostele Povýšení sv. Kříže ve Sta-
rém Rožmitále se uskuteční 23. října 
od 16:00 koncert žáků a učitelů Zá-
kladní umělecké školy J. J. Ryby. 
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

29. 10. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat v 10:30 fotbalový 
zápas, kde se utkají Mladší žáci TJ 
Spartak Rožmitál a Tochovice. 
29. 10. Na nádvoří rožmitálského 
zámku se bude konat akce nazvaná 
Rožmitál plný strašidel. Na pohádko-
vou stezku plnou strašidel jsou zváni 
kdykoliv od 16 do 18 hodin kluci a 
holky školního i předškolního věku. 
Kostým je vítán, vstup je volný. Akci 
připravují Skaut Rožmitál, Rožmitál Ve-
spolek, Rožmitálský zámek, Rosenthal 
a Podbrdské muzeum.
5. 11. Na Malém obůru v Rožmitále 
pod Třemšínem se opět rozhýbají pe-
dály bicyklů při dalším ročníku závo-
du Rožmitálský cyklokros. Dětské 
závody budou probíhat dopoledne a 
hlavní závod odstartuje ve 14:00. Další 
informace o závodu najdete na webo-
vých stránkách www.cyklo-rozmital.
estranky.cz nebo v příštím čísle Třem-
šínských listů.

Hoděmyšl
2. 10. Na hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 16:00 fotbalový zápas mezi TJ 
Sedlice a SK Velká Lečice.

Kalendář kulturních a sportovních akcí

15. 10. Na hřišti v Hoděmyšli se ode-
hraje od 15:30 fotbalový zápas mezi 
TJ Sedlice a TJ Vltavan Hřiměždice B.
29. 10. Na hřišti v Hoděmyšli se ode-
hraje od 14:30 fotbalový zápas mezi 
TJ Sedlice a Sokol Vrtule Láz.

Vševily
15. 10. Ve Vševilech se bude slavit 
Havelské posvícení. V 15:00 začne 
drakiáda na pastvinách u lesa, na 
18. hodinu je naplánována soutěž o 
nejkrásnější posvícenskou křehotinu 
a v 19:00 začne posvícenské posezení 
s vyhodnocením soutěže. 

Hudčice
15. 10. V restauraci U Bartůňků se 
bude konat od 20:00 posvícenská zá-
bava. O hudební produkci se postará 
kapela Humus.

Hvožďany
15. 10. Myslivecký spolek Javory 
Hvožďany pořádá od 20:30 v Kultur-
ním domě ve Hvožďanech tradiční 
Posvícenskou mysliveckou zábavu. 
Připravena bude bohatá nejen zvěřino-
vá tombola, k tanci a poslechu zahrají 
Kudrnáči. Vstupné je 150,- Kč. 
29. 10. V Kulturním domě ve Hvož-
ďanech se bude konat od 15:00 další 
ročník setkání heligónkářů, tradiční 
festival dobré nálady a hezké písničky 
Třemšínská heligónka. V programu 
vystoupí Toulavá kapela Josefa Ja-
nouška. Předprodej vstupenek probíhá 
na Obecním úřadu ve Hvožďanech 
nebo na telefonním čísle 318 696 227. 

Věšín
29. 10.  Ve věšínské Paňáčkovně se 
chystá posvícení, kde bude od 20:00 
hrát západočeská skupina Asfalt.

Město Rožmitál pod Třemšínem 
s Veterán klubem starostové zvou 

22. října od 19 hodin
do Společenského centra 

v Rožmitále pod Třemšínem
na představení divadelního spolku Zornice Maršovice

Ztracená v čase. 

Diváci se mohou těšit na příběh padesátnice Marty, 
kterou vyhodí z práce a ona po návratu domů odhalí 

manželovu nevěru. Příběh ze života, který je překvapivě 
laskavý, občas nutí k zamyšlení a jindy vyvolá bouřlivé 

salvy smíchu. Vstupné je dobrovolné.

Na přání Osadního výboru Hutě pod Třemšínem osadily Tech-
nické služby města Rožmitál pod Třemšínem v Hutích nová 
vrata a vrátka u dětského hřiště pro větší bezpečnost našich 
malých občanů. Vedení města Rožmitál pod Třemšínem s 
osadními výbory pravidelně komunikuje a snaží se plnit poža-
davky občanů i v dalších osadách. Samozřejmě dle možností 
rozpočtu a sil našeho města.                   Aleš Haluska, radní

Nová vrata a vrátka u hřiště 
v Hutích pod Třemšínem

Ve Hvožďanech se bude konat 29. říj-
na od 15:00 Třemšínská heligónka. 
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V pátek 7. října od 
17 hodin zahájíme v 
Podbrdském muzeu 
výstavu výtvarníka a 
lékaře Jiřího Berana 
Překlenutí. Nabídne 
průřez jeho výtvarnou 
tvorbou mezi 70. lety a 
současností. K vidění 
tak budou obrazy, fotografie a asam-
bláže, které vznikly před padesáti lety i 
úplně nedávno. K některým motivům se 
autor v průběhu času jednou i vícekrát 
vrátil. Stejný či podobný název pak pro-
pojil dvě díla vzniklá v jiném čase, spojil 
dvě období života, proto tedy název vý-
stavy: Překlenutí.

Doc. MUDr. Jiří Beran CSc. se narodil 
v roce 1950 a vyrůstal v nedaleké Břez-
nici, kde dodnes pobývá. Působí také v 
Plzni a v Praze. Už za studií na pražské 
lékařské fakultě se rozhodl pro psychi-
atrii, věnoval se léčbě dětských neuróz 
a psychoterapii. Pracoval v Opařanech, 
Praze-Bohnicích a nakonec v Plzni, kde 
se staral nejen o zdraví svých pacientů, 
ale také o vzdělávání mladých lékařů v 
oboru psychologie a psychoterapie.

Jak se lékař a vědec dostal k umění? 
Jiří Beran vyrůstal v uměnímilovném 
prostředí, základy pro výtvarnou tvorbu 
získal od sochaře Miloše Hrušky. Od 70. 
let svá díla vystavuje v Praze i dalších 
českých městech. U nás v Rožmitále 
měl svou zatím poslední výstavu v roce 
2011. Jiří Beran je členem Sdružení vý-
tvarníků ČR a ve své domovské Březnici 
je stále společensky aktivní. Jeho ženou 
je operní pěvkyně paní Hana Beranová, 
proto není divu, že Beranovi jsou pra-

V sobotu 19. listopadu se v Podbrdském 
muzeu uskuteční vernisáž výstavy děl 
rožmitálského malíře a grafika Mirosla-

Vánoční jarmark 
lidových řemesel 

a Zahájení adventu 2022
se uskuteční 

v sobotu 26. listopadu 2022
v areálech Podbrdského muzea 

a Společenského centra
v Rožmitále pod Třemšínem.

Máte zájem zúčastnit se jarmarku 
jako prodejci se svými výrobky?

Kontaktujte nás 
na telefonním čísle 311 249 261, 
e-mailu js@podbrdskemuzeum.cz 

nebo na pokladně 
Podbrdského muzea.

V Podbrdském muzeu vystavuje od 7. 
října do 13. listopadu 2022 svá díla 
pan doc. Jiří Beran. V minulém čísle 
Třemšínských listů bylo omylem uve-
deno chybné jméno, za což se panu 
Beranovi i čtenářům omlouváme. Dě- 
kujeme za pochopení.                 (red)

Jiří Beran: Překlenutí
Průřez tvorbou mezi 70. lety 

a současností
7. října – 13. listopadu 2022

Vernisáž v pátek 7. října v 17:00

Podzimní tvořivá dílna
Ponořte svou mysl a své ruce 
do barev podzimní krajiny!

24. – 30. října
Vstupné 40 Kč, rodinné 100 Kč.

videlnými návštěvníky koncertů i swin-
gových kaváren v Podbrdském muzeu. 
Paní Hana Beranová zazpívá také na 
vernisáži svého muže v pátek 7. října v 
Podbrdském muzeu, doprovodí ji pan 
Hubert Hoyer.

O blahodárných účincích vnímání vý-
tvarného umění i vlastní výtvarné tvorby 
na lidskou psychiku dnes nikdo nepo-
chybuje. Přijďte se i vy potěšit malbami 
krajin, fotografiemi a asamblážemi pana 
Jiřího Berana!

V týdnu podzimních prázdnin se mů-
žete přímo v galerii Podbrdského muzea 
pustit sami do tvoření: Připravena pro 
vás bude už tradiční Podzimní výtvar-
ná dílna, ve které se inspirujeme právě 
malbami pana docenta a zkusíme sami 
rozpustit své podzimní „depky“ v práci s 
barvami. Na dílnu můžete přijít kdykoli 
od 24. do 30. 10. vždy od 9 do 12 a od 
13 do 16 hodin. Vstupné na dílnu je 40 
Kč za osobu od tří let, rodinné 100 Kč. V 
ceně je výtvarný materiál.                (pm)

Podzimní výstava a tvořivá dílna nabídnou 
setkání s malbou březnického rodáka

Jen počkej, zajíci!
Minulý měsíc jsme se 
v Podbrdském muzeu 
rozloučili s výstavou 
Retrogaming. Velkým 
favoritem výstavy se 
mimo jiné stala ka-
pesní herní konzole se hrou Jen počkej, 
zajíci. Ta se na trhu poprvé objevila pod 
názvem Egg v 80. letech 20. století a 
jejím tvůrcem byla japonská firma Nin-
tedo. Brzy vznikla její sovětská kopie, 
kde původního myšáka Mickeyho, který 
chytá do košíku vajíčka, nahradil zhý-
ralý vlk z animovaného seriálu. Zejména 
populace tzv. Husákových dětí na hru s 
láskou vzpomíná dodnes a mnozí z nich 
se ve hraní stali opravdovými mistry. 

A právě tato skutečnost dala podnět 
k velké letní soutěži o to, kdo v roli vlka 
nasbírá co nejvíce vajíček. Hned na po-
čátku nasadila vysokou laťku Pavlína 
Liebnerová z Březnice se svými 770 se-
sbíranými vajíčky a na výsluní se hrdin-
ně držela po celé léto až do konce srpna, 
kdy ji překonal blíže neurčený šampion 
z Lázu s absolutním závěrečným rekor-
dem 948 vajec! Neznámému výherci bla-
hopřejeme! 

Interaktivní výstavu Retrogaming za 
celé léto navštívilo celkem 3015 osob. 
Pokud se někdo na výstavu chystal a o 
prázdninách ji nestihl, lze ji na podzim 
zhlédnout ve Vlastivědném muzeu Dr. 
Hostaše v Klatovech, kam byla z rožmi-
tálského muzea převezena.              (pm)

Vernisáž výstavy děl Miroslava Háska
va Háska. Výstava potrvá do konce roku. 
Více informací o výstavě najdete v listo-
padovém vydání                             (pm)

Výročí úmrtí herce Miloše Nedbala
Rovných 40 let uplyne letos na konci 
října od úmrtí našeho slavného rodáka, 
divadelního, rozhlasového a filmového 
herce Miloše Nedbala. Ten se narodil 
roku 1906 v Bezděkovské ulici čp. 266 a 
odmalička vyrůstal ve tvůrčím prostředí. 
Otec Václav byl zdejším učitelem kresle-
ní, režisérem amatérského divadelního 
spolku, cvičil v Sokole, pořádal před-
nášky a hrál na violoncello. Když bylo 
Milošovi 11 let, rodina se přestěhovala 
do Prahy, kde chodil na gymnázium s 
Janem Werichem a Jiřím Voskovcem, u 
nichž o něco později zahájil svou kariéru 
v Osvobozeném divadle. Za svého života 
vystřídal jako herec řadu dalších diva-

del, v letech 1945-1976 
pak působil s menší pře-
stávkou nepřetržitě v Ná-
rodním divadle. Krom toho 
vyučoval herectví na praž-
ské konzervatoři, později 
pak jako profesor na praž-
ské DAMU. Mezi jeho legendární filmové 
role se řadí nevrlý důchodce Šantroch 
v Hubačových Nezralých malinách nebo 
postava pana domácího Nerudného v se-
riálu Byl jednou jeden dům. Za své dílo 
získal Miloš Nedbal během života něko-
lik ocenění, kromě jiných v roce 1958 
titul Zasloužilý umělec a roku 1981 titul 
Národní umělec.                             (pm)



Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, jen 
v srdcích věčnou vzpomín-
ku si na mne zachovejte. 
Dne 23. října uplynou čtyři 
roky od chvíle, kdy nás na-

vždy opustila paní Marie Žebrakovská 
z Nepomuku. Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou syn Roman s přítelkyní 
Štěpánkou a dcera Monika s rodinou.

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází. Jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází, s láskou na ně 
vzpomenem. Dne 13. října 
2022 uplyne pět let od chví-

le, kdy náš nejdražší Luboš Vondrášek 
odešel za svým synem.  S láskou Rena-
ta, Péťa, Andy, Kubíček, Matýsek, ma-
minka, Ivana a všichni, kterým tak moc 
chybí.

Dne 3. října 2022 uply-
ne jeden rok od chvíle, co 
nás navždy opustil man-
žel, tatínek a dědeček, pan  
Miloslav Jandáček z Věší-
na. Hvězdy Ti nesvítí, slun-

ce nehřeje, že se k nám navrátíš, už není 
naděje. Prázdný je domov, smutno je v 
něm, cestička k hřbitovu zůstala jen. 
Nikdy na Tebe nezapomenou manželka 
Jarka, syn Mirek s manželkou, syn Ro-
man, vnuk Marek a vnučka Marcelka.

V září uplynuly čtyři roky, 
co do rybářského nebe ode-
šel nezapomenutelný člo-
věk naší místní rybářské 
organizace, pan Alexander  
Romanec. Saša byl nesku-

tečně srdečný člověk a kamarád každým 
coulem. Byl do poslední chvíle velice ak-
tivním členem. Účastnil se všech prací 
v naší organizaci, všech výlovů, brigád, 
plesů, závodů a byl takřka u všeho. Byl 
moc obětavý a pracovitý. Pomohl se vším 
a vždycky. Byl moc dobrým parťákem a 
přítelem. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. Petrův zdar. Rybáři Rožmitál pod 
Třemšínem

Dne 14. října uplynou tři 
roky od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila naše mamin-
ka, babička a prababička, 
paní Růžena Procházková 
ze Starého Rožmitálu. S 

láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Dne 6. října uplyne jeden 
rok od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila paní Marie 
Kozáková ze Zalán. Osud jí 
nepřál s námi déle být, ale 
v našich srdcích bude stá-

le žít. S láskou vzpomínají dcera Alena, 
snacha Libuše a syn František s rodi-
nami.

Utichlo srdce, zůstal jen 
žal, ten, kdo Tě miloval, 
vzpomíná dál. Dne 19. října 
uplynou tři smutné roky, 
kdy nás navždy opustil pan  
Antonín Novotný z Rož-

mitálu pod Třemšínem. S láskou stále 
vzpomínají družka Marie s rodinou.

Dne 6. října uplyne pět 
smutných let, co nás na-
vždy opustila naše milova-
ná maminka, paní Marcela  
Halusková, rozená Shr-
bená. Učitelka a ředitelka 

Mateřské školky v Rožmitále p. Tř. Celý 
život zasvětila dětem. Jak svým dvěma 
synům, tak svému celoživotnímu poslání 
jako učitelka. Kdo jste ji znali, věnujte jí 
s námi tichou vzpomínku. Kdo v srdcích 
žije, ten neumírá. S láskou vzpomínají 
synové Aleš a Vladimír, sestry Helenka 
a Mirunka s rodinami.

Tatínek. Zavřu oči a vyba-
ví se mi jeho úsměv, smál 
se i očima, vousy, důlek na 
čele od kliky - z dětství, jeho 
rázný krok, upracované 
ruce, které uměly pohladit. 

Ta jeho pracovitost i schopnost během 
pár okamžiků načerpat krátkým spán-
kem energii… Vzpomenu si na chvíle, 
kdy i po těžké práci si s námi dětmi hrál 
a zajímal se, co probíráme ve škole, byl 
sečtělý a dalo se s ním mluvit o všem. 
V duchu slyším jeho hru na tahací har-
moniku jen tak pro radost svou i svojí 
ženy. Tatínek nebyl sice vysokého vzrůs-
tu, ale byl to velký muž činy, chováním, 
schopností pomoci druhým. Veselý člo-
věk, který měl rád lidi.  Nezkazil žádnou 
legraci. K životu se stavěl zpříma, žil 
skromně, ale šťastně. K dětem i vnou-
čatům byl laskavý, ale i přísný - když to 
bylo třeba. Dne 3. října 2022 uplyne 90 
let od jeho narození. Těch posledních 16 
žije už jen v našich srdcích. Jmenoval 
se Ladislav Hondlík, rodák z Vodňan, 
a věřím, že když si na něj vzpomenete, 
usmějete se. S láskou Lenka
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Vzpomínky
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Ta tvoje ztráta stále bolí, že ani čas ji ni-
kdy nezahojí. Za předobré srdce na svě-
tě náhrady není, proto je tolik bolestné 
a těžké bez Tebe žít. Dne 19. října 2022 
by se dožil 89 let pan František Trčka z 
Bezděkova. S úctou a láskou stále vzpo-
míná dcera Alena s rodinou a ostatní 
příbuzní. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dne 5. září 2022 jsme vzpomněli nedo-
žitých 70 let mého drahého bratra, pana 
Ing. Josefa Vimra z Rožmitálu p. Tř. Od 
jeho úmrtí letos v červenci uplynulo 22 
let. Stále vzpomíná sestra Hanka s ro-
dinou.

Dne 20. srpna 2022 by se dožila 95 let 
naše drahá maminka, babička a praba-
bička, paní Marie Vimrová z Rožmitálu 
p. Tř.  V říjnu letošního roku uplyne 16 
let od jejího úmrtí. Stále vzpomíná dcera 
Hanka s rodinou. 

Odešla jsi, jak si osud přál, v našich srd-
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. Dne 
31. října 2022 uplyne pět let od úmrtí 
Bc. Pavlíny Maškové, DiS. z Bezděko-
va. Se slzami v očích a velkou bolestí v 
srdci neustále vzpomínají manžel, děti a 
ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

rrrr

rrrr

rrrr

V Rožmitále vystoupí Andrea Tögel Kalivodová
Ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem vystoupí ve čtvrtek 10. 
listopadu od 19 hodin přední česká mez-
zosopranistka Andrea Tögel Kalivodová. 
Slavné operní árie a nejznámější muzi-
kálové melodie v podání jedné z našich 
nejlepších operních pěvkyň zazní za do-
provodu klavíru Ladislavy Vondráčkové. 
Vstupné je 330,- Kč. Vstupenky jsou v 
předprodeji k dostání v Městském kul-
turním středisku v Rožmitále p. Tř.  (fž)

Stáhněte si do svého telefonu 
aplikaci V Obraze a neunikne 

vám žádná novinka z webu města.



Příteli Josefu 
Pilnému za práci

Včelařský spolek pro Březnici a oko-
lí děkuje dlouholetému členovi našeho 
spolku, příteli Josefu Pilnému za práci, 
kterou pro náš spolek vykonal. Funkci 
jednatele vykonával od roku 1990 až do 
současnosti, což je nejdéle působící jed-
natel v historii našeho spolku. Včeličky, 
které choval v Březnici za vlakovým ná-
dražím, přenechal svému vnukovi, který 
je převezl na Strakonicko. Přesto mu to 
ale nedá a jezdí mu s jejich ošetřováním 
pomáhat. Mám-li hodnotit spolupráci 
s ním, vyjádřím ji jedním slovem – vy-
nikající. Precizně zpracované zápisy ze 
schůzí, řádně vedená členská základna, 
včasné a bezchybné zpracování různých 
dokumentů, které musím předávat na 
okres. Při každoročním rozdávání léčiv 
byly na sáčcích cedulky se jmény dů-
věrníků, názvem obce, léky a počtem 
včelstev. To svědčí o jeho preciznosti 
a spolehlivosti. Poděkovat musím také 
jeho ženě Marušce, která dlouhá léta 
vedla naši pokladnu. V současné době jí 
přeji hodně zdraví, které tolik potřebuje. 
Věřím, že přítel Pilný nám zachová svoji 
přízeň i v budoucnu a v případě potřeby 
nabídne pomocnou ruku. Tímto ho zve-
me na všechny akce spolku. Vždy bude 
srdečně vítán.    Josef Němec, předseda
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Blahopřání

Řekli si své  
„ano“

Dne 11. října 2022 
oslaví krásných 

80 let 
života pan 

Josef Veselý 
z Bukové. 

Vše jen to nej mu do dalších
 let života přeje synovec Pepík 

s rodinou.

Knihovna Voltuš
bude otevřena

31. října 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

2. září 2022
Podbrdské muzeum

Luboš Vachata, Rožmitál p. Tř. 
a Kateřina Ritterová, Rožmitál p. Tř.

2. září 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Michal Kolář, Rožmitál p. Tř. 

a Marie Panýrková, Rožmitál p. Tř.

3. září 2022
nádvoří rožmitálského zámku

Martin Lupač, Praha 
a Zuzana Fojtová, Praha

16. září 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Miloslav Johanovský, Ústí n. L. 
a Jolana Gulánová, Rožmitál p. Tř.

Poděkování

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, v kanceláři 

Městského kulturního střediska
nebo na telefonní číslo 

318 665 339

Akce Rožmitál 
plný strašidel

Zveme všechny kluky a holky škol-
ního i předškolního věku na pohád-
kovou stezku plnou strašidel. Vez-
měte rodiče a přijďte v sobotu 29. 
října kdykoliv od 16 do 18 hodin na 
nádvoří rožmitálského zámku. Pro-
cházku se zastaveními stihnete do 
hodiny. Kostým je vítán. Vstup bude 
volný. Akci pro vás připravuje Skaut 
Rožmitál, Rožmitál Vespolek, Rožmi-
tálský zámek, Rosenthal a Podbrdské 
muzeum.                      Vítek Doležal

Rožmitálský  
cyklokros

V Rožmitále p. Tř. na Malém obůru 
se opět 5. listopadu rozhýbají pedá-
ly bicyklů při dalším ročníku závo-
du Rožmitálský cyklokros. Dětské 
závody budou probíhat dopoledne  
a hlavní závod odstartuje ve 14 ho-
din. Další informace najdete na we-
bových stránkách www.cyklo-rozmi-
tal.estranky.cz nebo v příštím čísle 
Třemšínských listů.      Josef Hořejší

Sponzorům 
rybářských závodů

Rádi bychom poděkovali všem sponzo-
rům, kteří přispěli ke zdařilému koná-
ní Memoriálu Jiřího Šlehofera, který 
proběhl druhý zářijový víkend v Rož-
mitále pod Třemšínem. Jsou to: Český 
rybářský svaz MO Rožmitál p. Tř., Ry-
bářství Lnáře s. r. o., Petra Šlehoferová, 
Kominictví Jindřich Šafář, Pohostinství 
Bohumil Tomek, Město Rožmitál pod 
Třemšínem, Kolektiv Technických slu-
žeb města Rožmitál p. Tř., rybářství U 
PLAVALA, ZR Moto, ČRS Středočeský 
územní svaz, Roman Veselý – kompre-
sory, Mokrý banditi, Svět krmiv – Jiřina 
Benadiková, Jaroslava Nassová, MM-
FISH.cz – rybářské potřeby, Aleš Ha-
luska, Tomáš Drechsler – Koupaliště, 
Rössner David – cykloopravna, Jiří Ho- 
rych. za MO Rožmitál p. Tř. Radek Tůma

Technické služby města Rožmitál p. Tř. 
provádějí čištění struh podél komuni-
kací v majetku města. Čištění probíhá v 
našich osadách Hutě p. Tř., Strýčkovy, 
Zalány, a to i z důvodu častých přívalo-
vých dešťů na území Rožmitálska, aby 
byl zajištěn snadný a bezproblémový 
odtok vody.             Aleš Haluska, radní 

Probíhá čištění struh 
ve městě a v osadách

V Rožmitále p. Tř. probíhají po celém 
městě opravy cest. Opravy jsou před 
zimním obdobím směřovány na výkopy 
po opravách vodovodu a různé překopy, 
výmoly a podobně. Aleš Haluska, radní

Opravy cest před 
zimním obdobím
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qqKryštof Kolumbus – 3. a 12. 10. 
odpoledne - O Kryštofu Kolumbovi 
byly napsány tisíce knih. Avšak ještě 
po více než pěti stech letech od jeho 
smrti zůstávají mnohé stránky jeho ži-
vota záhadou. Kdo byl Kryštof Kolum-
bus? Přijďte si otestovat své znalosti v 
zábavném kvízu. 
qqDetektivní úkoly pro malé čtená-
ře – 17. a 19. 10. odpoledne - S naší 
knížkou se stanete bystrými detektivy, 
kteří luští záhady skryté v textech a za-
hrajete si s písmenky a slovíčky v celé 
řadě nápaditých cvičení. Zábavné od-
poledne pro děti.  
qqVýtvarná dílna – 17. 10. odpoled-
ne - Podzim je ideální čas na výrobky 
z přírodních materiálů, na procházce 
si můžete nasbírat kaštany, žaludy, a 
listy, které si můžete přinést do knihov-
ny. Společně zkusíme vytvořit všelijaká 
zvířata i pohádkové postavy.   
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradič-
ní soutěže jsou jako vždy po celý mě-
síc připraveny v oddělení pro děti. 
Přijďte si zasoutěžit, případně i něco  

vyhrát. Soutěže končí 31. října. 

Výstavy
qqCelý říjen bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Říjnová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit zajímavé 
knihy osobností, které mají v říjnu vý-
ročí nebo knihy, které byly oceněny.

Říjnové akce pro děti

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

V knihovně se bude ve středu 26. říj-
na od 17:00 konat workshop Tonyem 
Handmade. Přijďte si navléknout svůj 
originální náramek a užít si příjemný 
podvečer. Počet míst na workshopu je 

Zahajujeme další ročník jazykových kurzů

Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení: 
Štěpán Javůrek: Sudetský dům: 

jaro – léto 1945
Anne Jacobsová: Panský dům. 
Bouře: pátý díl rodinné ságy

Novinky v dětském oddělení:
Stacy Gregg: Zakletí poníci. Kouzla 

a neplecha
Meyerová Aurore: Super příručka 

pro malé ekology

Den turistických informačních center
Den turistických informačních center se koná v rámci týdne infocenter. 

V rožmitálském „íčku“ to bude v pondělí 24. října. Přijďte se podívat 
do rožmitálského infocentra, i když zrovna žádnou informaci nepotřebujete. 

Můžete získat propagační materiály, čeká vás drobné občerstvení 
a možná se dočkáte i nějakého překvapení.

Přednášky Virtuální 
univerzity třetího věku
Barokní architektura v Čechách   6. 10.
Arménie blízká i vzdálená           13. 10. 
Barokní architektura v Čechách  20. 10. 
Arménie blízká i vzdálená           27. 10. 

Týden knihoven 
3. – 9. 10. 2022

programy na téma: 
Udržitelnost v knihovnách

Dětské oddělení:
Naučný kvíz
Výstava knih

Kresba komiksů
Čtení úryvků z knih

Dospělé oddělení:
Výstava knih na téma udržitelnost
Výstava knih, které nabízí naše 
knihovna. Pokud vás některá 

zaujme, neváhejte a vypůjčte si ji.

Ankety
Přijďte a vyplňte anketu na téma 
udržitelnost. Odpovědi ostatních 
návštěvníků knihovny si můžete 
přečíst v „Knize Knih“, která je 
k dispozici u výpůjčního pultu. 
Odpovědi jsou zcela anonymní.

Rande naslepo s knihou
Vyberte si naslepo knihu – zaba-
lenou tak, že si nebudete moct 

přečíst, o čem je. Třeba se otevřete 
novým žánrům a sáhnete příště po 
knize, které byste si ani nevšimli. 

Registrace nových 
čtenářů na rok zdarma

Svaz knihovníků a informačních pracov-
níků ČR pořádá od 3. do 9. října již 26. 
ročník celostátní akce na podporu četby 
a knihoven. Rožmitálská knihovna se se 
svými aktivitami připojuje k celostátní 
akci na podporu knih a čtenářství. Po 
celý týden budeme registrovat nové čte-
náře na rok zdarma.

Na konci září a začátkem října zahajují 
v rožmitálské knihovně svůj další roč-
ník jazykové kurzy. Tentokrát otevíráme 
angličtinu pro začátečníky, dvě sku-
piny mírně pokročilých a skupinu pro 
pokročilé. Pokud se chcete naučit nebo 
zdokonalit jazyk, pokud vás jazyky baví, 
chcete se potkávat s podobně zaměře-
nými lidmi a bez stresu se něco naučit, 
neváhejte! Tempo výuky lektoři přizpů-

sobují úrovni přihlášených, takže není 
třeba mít obavy. Do jednotlivých úrov-
ní je stále možné se přihlásit. Přihlášky 
a bližší informace získáte v infocentru 
nebo je najdete na webových stránkách 
www.tremsinsko.cz v sekci „Vzdělávací 
centrum“. Kurzy probíhají v pondělí a v 
úterý v podvečer. Každý kurz zahrnu-
je 54 vyučovacích hodin (27 týdnů) za 
cenu 2700 Kč.

Přijďte si navléknout svůj originální 
náramek na workshop Tonyem Handmade 

omezený. Svoji účast proto, prosím, 
nahlaste v dospělém oddělení knihov-
ny nebo na e-mailu tereza.svecova@
rozmitalptr.cz. Občerstvení je zajiště-
no. Budeme se těšit na vaši návštěvu. 
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Akce plánované na říjen
q 6. října – přespolní běh
q 11. října – Farma Moulisových (1. ročník)
q 10. – 14. října – Sběrový týden (baterie, hliník, drobné  
    elektro, mobily)
q 18. října – Burza škol (setkání žáků a rodičů se zástupci  
    SŠ a SOU)
q 21. října – Hornické muzeum (5. ročník)
q 21. října – XV. ročník lampionového pochodu k mohyle 
    Jakuba Jana Ryby
q 24. října – Čechova stodola (6. ročník)
q 26. a 27. října - podzimní prázdniny
q Mezinárodní měsíc školních knihoven - „Záložka do knihy  
    spojuje školy“ na téma „Můj literární příběh čeká na Tvé  
    přečtení“; akce „Deváťáci čtou prvňáčkům“
q Lekce bibliograficko–informační přípravy v knihovně 
q Beseda s pracovníkem Úřadu práce Příbram – 9. ročník
q Trestní odpovědnost mladistvých (beseda pro 8. a 9.
    ročník)
q Exkurze k volbě povolání – 8. - 9. ročník
q Oktoberfest – projekt v hodinách německého jazyka
q Halloween 
q Výlovy rybníků – vycházky I. stupně

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Základní škola J. J. Ryby
společně s žákovským 
parlamentem pořádá 

21. října 2022
XV. ročník lampionového 

průvodu k mohyle 
Jakuba Jana Ryby.

 Zveme všechny žáky i rodiče 
na společný výlet.

Vycházíme v 15:30 od školy.
Vezměte si vuřty na opékání.

Za děti během akce 
zodpovídají rodiče.

Slavnostní certifikace ekoškol
Dne 16. června se účastnilo šest nejaktivnějších členů eko-
spojek (Michaela Homulková z 9. A, Jakub Šimonovský z 9. B, 
Václav Kubiš z 8. B, Monika Bímonová a Barbora Bernášková 
obě ze 6. A a Šimon Hrdina ze 4. A) v doprovodu koordinátora 
za environmentální výchovu Mgr. Františka Matějky slavnost-
ního převzetí mezinárodního titulu Ekoškola v Brožíkově sále 
na Staroměstské radnici v Praze.

Slavnostnímu převzetí mezinárodní certifikace Zelené ces-
ty programu Ekoškola platné na tříleté období předcházel 
úspěšný audit, který na naší škole proběhl po čtyřech letech 
dne 25. dubna 2022.  

Po slavnostním ceremoniálu jsme absolvovali zhruba pět-
ačtyřicetiminutovou prohlídku Staroměstské radnice. Měli 
jsme možnost obdivovat krásu historických sálů (Brožíkův, 
Jiříkův, radniční) i gotickou kapli s vyhlídkou na apoštoly. Po 
skončení prohlídky jsme se přesunuli ze Staroměstského ná-
městí na Václavské náměstí, odkud jsme po krátkém občerst-
vení pokračovali v prohlídce Národního muzea. Z Nové budovy 
Národního muzea jsme zamířili podzemním tunelem do His-
torické budovy Národního muzea. Zde jsme si nemohli nechat 
ujít nově otevřené přírodovědné expozice „Zázraky evoluce“ či 
„Okna do pravěku“. Nevynechali jsme rovněž ani úchvatnou 
vyhlídku na celou Prahu z kupole Národního muzea.  

Bohužel čas byl neúprosný a všem nám bylo jasné, že je čas 
ubírat se k domovu. Vyhrazená doba dvou hodin byla příliš 
krátká na to, abychom si mohli prohlédnout vše, co nás zají-
malo. Nezbylo nám nic jiného než se utěšovat tím, že se sem v 
budoucnu zase vrátíme. 

Na závěr bychom chtěli vyjádřit velké poděkování všem, kte-
ří nám pomáhali na cestě za úspěšným obhájením meziná-
rodního titulu Ekoškola. Ekotým ZŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Členové ekospojek na slavnostním předávání mezinárod-
ního titulu Ekoškola v Brožíkově sále na Staroměstské 
radnici v Praze.                                        Foto: archiv ZŠ

Plán výlovů rybníků
MO ČRS Rožmitál pod Třemšínem

1. 10.  SO  Dolejší obora – Příbram   7:00
  Masáček horní
7. 10.  PÁ  Strýčkovy – Nadveský 15:30
  Strýčkovy – Koupaliště 
8. 10. SO Hořejší obora – Příbram    7:00
  Novodvorský
14. 10. PÁ  Pňovice Veský  15:30
  Strýčkovy Veský
15.10. SO Vidimák    7:00
  Kotelský malý
22. 10. SO  Láz     7:00
  Třebsko – Židovna
  Hrneček
29. 10. SO  Narysov – Cihelňák   7:00

Na tučně zvýrazněném rybníku je možné zakoupení ryb.

Rockfest v Rožmitále p. Tř.

Na parkovišti u Podzámeckého rybníka se konal v závěru 
prázdnin dvoudenní Rockfest, který uspořádal Bohumil To-
mek ve spolupráci s restaurací New Romance a za podpory 
Města Rožmitál pod Třemšínem. Přes nepřízeň počasí se akce 
vydařila, vystoupila na ní řada kapel a zúčastnila se jí spous-
ta nadšených návštěvníků.                                             (red)
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Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Začátek nového školního 
roku máme za sebou. Při-
vítali jsme se po dvou mě-
sících letních radovánek 
se svými kamarády a mno-
zí se už nemohli dočkat, až 
si spolu zahrají a zjistí, co 
je v naší mateřské škole 
nového. I o prázdninách se 
zde pilně pracovalo a kro-
mě úklidu a vyzdobení tříd 
jsme se dočkali nového ko-
berce ve třídě Kuřátek. Do-
plnili jsme kabinety o výukové edukační pomůcky a hry. Stále 
se pracuje na úpravě a budování lesní zahrady. Děti mají no-
vou venkovní kuchyňku a naučné panely o světě hmyzu.

Malí podzimníčci přivítali společně s námi nové školáčky. 
Uděláme všechno, aby se jim u nás líbilo. Sešli jsme se s rodi-
či na informativní schůzce a přiblížili jim program vzdělávání, 
režim dne dětí a školní řád a jak to u nás ve školce chodí.

Konec září se v souladu se svatováclavskou tradicí nesl v 
duchu „Putování starými pověstmi českými“. Děti se vydaly 
po stopách praotce Čecha a objevovaly zajímavosti rodného 
kraje, plnily úkoly spojené s poznáním historie naší země a 
obdivovaly překrásné podzimní scenérie přírody a zajímavá 
zákoutí našeho města. V rámci tohoto projektu jsme navštívili 
také Čechovu stodolu v Bukové u Příbrami. Velmi pěkně dopl-
nila náš projekt o naučnou výstavu „Staré pověsti české“. Děti 
zde také měly možnost tvořit a výrobky si přivézt domů. 

Koncem měsíce začal výukový a prožitkový program pro 
předškoláky v městské knihovně. Děti budou do knihovny 
docházet celý rok 1 x měsíčně. Velmi se na něj těšíme a dě-
kujeme pracovnicím Knihovny Rožmitál pod Třemšínem za 
podnětnou a příjemnou spolupráci. Tento podzim bude nej-
krásnějším obdobím roku v naší školce. Dokážeme jej využít 
a tvořit z krásy, kterou nám nabízí, zužitkovat dary a podněty, 
které jsou kolem nás a vážit si přírodního bohatství našeho 
kraje. Věříme v plodnou spolupráci s vámi, rodiči a v plnou 
vaši podporu.                          za kolektiv MŠ Jiřina Němcová

Mateřská škola Rožmitál p. Tř. Memoriál Jiřího Šlehofera 
Druhý zářijový víkend patřil v Rožmitále pod Třemšínem ry-
bářům. Na Sadoňském rybníku proběhly tradiční rybářské 
závody dospělých a dětí. Letos poprvé se nesly v duchu naše-
ho rybářského kamaráda a zakladatele rybářských závodů v 
Rožmitále, který v květnu letošního roku bohužel zemřel. Na 
jeho památku tak proběhl první ročník s názvem Memoriál 
Jiřího Šlehofera. 

V sobotu se konal závod dospělých, kterého se zúčastnilo 40 
závodníků. Ryby braly opravdu pěkně, což si závodníci pěkně 
užili. Vítězem v kategorii dospělých rybářů byl Milan Pojer 
(1134 cm). Chytil také největší rybu závodů, kapra o délce 
57 cm. Druhé místo obsadil Miroslav Skalický (958 cm). Třetí 
pohárové místo obsadil Tomáš Kropáček (818 cm). V kategorii 
žen se umístila na prvním místě Dáša Váchová. Ceny vítězům 
předávala vdova po zesnulém zakladateli rybářských závodů 
Petra Šlehoferová, a proto bylo nejen pro rybáře celé vyhlá-
šení velmi emotivní. Celkové výsledkové listiny naleznete na 
rybářských stránkách www.rybarirozmital.cz. Po závodech v 
rekreačně sportovním areálu u koupaliště proběhla rybářská 
zábava s oblíbenou kapelou rybáře Miloše Velíška ze Lnář. 

V neděli pak proběhly ve spolupráci s městem a Středo-
českým územním rybářským svazem dětské rybářské závo-
dy. Soutěžit dorazilo 68 dětí z Rožmitálu i ze širokého okolí, 
například z Blatné, Vimperku, Prahy, Týnce nad Sázavou, 
Příbrami nebo Březnice. Mezi poločasy měly děti nachystané 
občerstvení v podobě limonád, párků a perníku. Vše bylo sa-
mozřejmě zadarmo. Letos jsme malé rybáře rozdělili do dvou 
kategorií. Soutěžily děti do 10 let a od 11 do 15 let. V kategorii 
mladších získal 1. místo Lukáš Leiterman (375 bodů), 2. mís-
to David Boroš (324 bodů) a 3. místo Štěpán Chrt (238 bodů). 
V kategorii starších získal 1. místo Petr Motejzík (307 bodů), 
2. místo Adam Nass (258 bodů) a 3. místo Martin Šimek (190 
bodů). Ceny si odnesly úplně všechny děti. Účast byla oprav-
du velká a my bychom rádi poděkovali všem našim sponzo-
rům a podporovatelům. Bez vás by děti neměly tolik rados-
ti a úsměvů. Velký dík patří MO Rožmitál pod Třemšínem, 
Městu Rožmitál pod Třemšínem a Středočeskému územnímu  
svazu.                                Aleš Haluska, Jaroslava Nassová

Rožmitálští rybáři se zúčastnili 
rybářských závodů na Šumavě

Rožmitálští rybáři se zú-
častnili v sobotu 20. srpna 
tradičních rybářských zá-
vodů v Bláhově na Šuma-
vě na rybníku hejtmana 
Horních Králováků Josefa 
Sovy. „Rožmitálští porazili 
na kolena i zahraniční kon-
kurenci. První a 2. místo si 
odvážel Marek Vočka a 2. 
a 3. místo Miroslav Bouše. 
Pánové tím potvrdili, ja-
kou mají rožmitálští rybáři 
úroveň,“ uvedl Josef Sova. 
Spolek Horní Králováci a 
Rožmitál pod Třemšínem pojí mnohaleté přátelství a spolu-
práce v mnoha oblastech. A nezůstávají si nic dlužni. „Třetí 
den od rybářských závodů mi přivezli pánové Vočka a Bouše 
na Šumavu uzené pstruhy. Velice děkuji. Že tady v Bláhově 
všechno vyhráli, se dalo čekat, ale něco podobného bych sku-
tečně nečekal,“ doplnil Josef Sova.                                 (red)
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Rodinné centrum Třemšínek

Přijďte se podívat, hrát si a tvořit
Rodinné centrum je pro vás otevřeno v pondělí, ve středu a v 
pátek od 9:00 do 11:30. Přijďte se podívat, pohrát si, popoví-
dat, tvořit i zazpívat. V herně je spousta hraček a herních prv-
ků pro malé i velké, pro kluky a holky. Najdete nás v budově 
základní školy, Komenského 622. Sledujte naše facebookové 
stránky. Těšíme se na vás.                                   Kolektiv RC

Rodinné centrum Třemšínek ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem Rožmitál pod Třemšínem pořádají

BURZU PODZIMNÍHO A ZIMNÍHO 
OBLEČENÍ A VYBAVENÍ

14. – 16. října 2022
  pá 14. 10. příjem a prodej 9:00 - 11:30 a 13:00 - 18:00
  so 15. 10. prodej zboží 9:00 - 11:30 a 13:00 - 17:00
  ne 16. 10. výdej neprodaného zboží 8:00 - 10:00

přízemí Společenského centra v Rožmitále p. Tř.

Na burzu je třeba s sebou přinést vyplněný formulář pro 
prodejce burzy – všechny informace jsou k dispozici v 

Městském kulturním středisku a přímo v RC Třemšínek.

Prodávejte věci, které nejsou zničené a mohou ještě 
posloužit dalším. Oblečení pro děti a dospělé, hračky, 

kočárky, sedačky a jiné. Věci noste čisté! 
Vyhrazujeme si právo výběru.

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Ve třech nejžádanějších 
oborech vzrostl počet žáků
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby vstoupila do 71. 
roku své existence s historicky nejvyšším počtem žáků hu-
debního oboru. I když ve stavu žactva dojde do konce září ješ-
tě k nepatrným změnám, můžeme se již nyní radovat z toho, 
že oproti minulému školnímu roku vzrostl počet žáků hned 
ve třech nejžádanějších oborech. Téměř naplněná kapacita 
školy (800 žáků) tak svědčí o stabilní žákovské základně i o 
schopnosti školy každoročně oslovit takové množství nových 
uchazečů, které minimálně vyrovná úbytky žactva, k nimž 
každoročně dochází ať už z příčin ryze přirozených (absolven-
ti), tak těch méně příjemných, s nimiž se musíme každoročně 
vyrovnávat (především ztráta zájmu, kolize více aktivit apod.). 
Pedagogický sbor se svými 43 vyučujícími zajišťuje výuku ve 
čtyřech uměleckých oborech nejen v Rožmitále, ale i na pěti 
pobočkách. Přejme si, aby žáci po covidových letech nestabi-
lity mohli v tomto školním roce pod vedením svých učitelů v 
klidu a s radostí ujít onu pomyslnou etapu na cestě k umě-
ní.

Širokou veřejnost zveme k návštěvě nových webových strá-
nek či facebooku, na nichž najde mimo jiné i kalendář našich 
akcí, jimiž rozhodující měrou přispíváme ke kulturnímu dění 
nejen v našem městě, ale i v sídlech pěti odloučených praco-
višť.

Všem žákům, ať už těm stávajícím, či především těm začí-
najícím, přejeme hodně radosti a krásných zážitků s uměním, 
jemuž se rozhodli věnovat, a k tomu tolik potřebnou píli a vy-
trvalost.                         Ivana Hoyerová, zástupkyně ředitele

Koncert žáků a učitelů ZUŠJJR 
k 257. výročí narození Jakuba Jana Ryby

neděle 23. 10. 2022 od 16 hodin 
ve farním kostele Povýšení sv. Kříže

Po jeho skončení proběhne vzpomínka u Rybova hrobu.

Společné hasičské cvičení 
Ve dnech 26. až 28. 
srpna 2022 navští-
vili zástupci SDH 
Rožmitál p. Tř. své 
přátele v Sigetecu v 
Chorvatsku. V so-
botu 27. srpna se 
zúčastnili cvičení s 
názvem „Podravina 
2022“. V požární ob-
lasti Koprivnice byla 
v pěti sektorech hlá-
šena havárie, požár 
či jiná událost. Jed-
notky hasičů vyjely k zásahům a provedly záchranu osob z 
hořícího a zakouřeného objektu, likvidaci požáru, zajištění 
požářiště a okolí atd. Cvičení se zúčastnilo 19 sborů a také 
kamarádi z PGD Hajdoše a my. Bylo to 141 hasičů s 32 hasič-
skými auty. Všichni zúčastnění vyjížděli k hlášené události, 
aniž by věděli, že se jedná o cvičení. Simulace požáru, zranění 
apod. byla dokonalá a hasiči se zapojili do práce s veškerým 
nasazením. Cílem cvičení bylo procvičit velení velkým zása-
hům, velení jednotce a sektoru. Nácvik velení a předání velení 
dojezdem vyššího velitele na místo zásahu a také výcvik a zvy-
šování úrovně vycvičenosti hasičských sil. Prováděla se také 
kontrola operační připravenosti hasičské jednotky v oblasti 
Koprivnice. Po ukončení cvičení bylo provedeno hodnocení, 
na kterém byla zdůrazněna připravenost hasičů na každou 
situaci, a především mezinárodní spolupráce, kdy ani jazyko-
vá odlišnost nebyla překážkou. Starosta obce Peteranec Ivan 
Derdič, který se spolupodílel na tomto cvičení, poděkoval ha-
sičům z Rožmitálu za dlouholeté přátelství a za profesionální 
zvládnutí svého úkolu v tomto cvičení.        Jarmila Sládková

Petr Šourek, Natálie Zíková, Dagmar 
Váchová, Jarmila Sládková, Michal 
Syslo a Libuše Poláková

Rožmitálský rybářský kroužek 
zahájil svoji další sezonu

V pátek 9. září jsme zahájili sezonu 2022/2023 rybářské-
ho kroužku Rožmitál pod Třemšínem. Děkujeme za nesku-
tečný zájem, který o náš kroužek máte. Momentálně máme 
v kroužku zhruba 40 dětí, z toho 15 nových. O děti se sta-
rají akreditovaní vedoucí, kteří každoročně absolvují další 
a další školení. Děti se zájmem o rybařinu jsou stále vítá- 
ny.               Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku
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SLOVÍČKO KNĚZE
Papež František: o trojí ďáblově metodě a štítu pokory: Po-
kora, víra a Boží slovo nás chrání před typickými ďáblový-
mi úklady: 1. zkorumpovaností, 2. marnivostí a 3. touhou po 
moci, které rozněcují pýchu. Tak kázal papež František pro 
jednotku Vatikánské stráže v souvislosti se svátkem jejího pa-
trona, svatého archanděla Michaela. Petrův nástupce se za-
mýšlel nad prvním čtením z tohoto svátku, z knihy Zjevení (Zj 
12,7-12a), které mluví o „boji na nebi“. Jak řekl, válka mezi 
dobrem a zlem probíhá každý den v srdcích mužů i žen, křes-
ťanů i nekřesťanů. Je to válka mezi dobrem a zlem, ve které 
si musíme vybrat, co chceme – zda dobro, anebo zlo. Avšak 
válečné metody, jakých užívají Boží andělé a jejich nepřítel 
ďábel, jsou zcela protikladné. Archanděla Michaela žádáme 
o milost ochrany před ďáblovými metodami – úklady. Ďábel 
totiž rozsévá léčky; z jeho rukou nikdy nepadne sémě živo-
ta, jednoty, avšak stále jen úklady. Další satanovou metodou 
jsou svody. Ďábel okouzluje a dobře se prodává, avšak na 
konci špatně platí. V evangeliu se tento plán poprvé objevuje 
při dialogu s Ježíšem během Kristova čtyřicetidenního postu 
na poušti. Jsou to tři stupínky této ďábelské metody. Prvním 
je vlastnictví – v tomto případě „chléb“ jako symbol hojnosti a 
bohatství, které postupně uvádí do všudypřítomné zkaženosti. 
Korupce je natolik rozšířená, že mnozí lidé za pár peněz pro-
dají duši, štěstí, život, všechno. To je první stupínek – peníze 
a bohatství. Když jich máš dost, cítíš se důležitý a vystupuješ 
na druhý stupeň – marnivost. Jak říkal ďábel Ježíšovi – vrhni 
se dolů z vrcholu chrámu - jinými slovy užijeme si podívané, 
adrenalinu! To je život v marnivosti. A třetím stupněm je moc, 
pýcha a domýšlivost. Mnohé lidi dovádějí první dva stupně 
pokušení do směšnosti. Ve svém lnutí k majetku a marnivosti 
jsou jako pávi, kterým se líbí vnější chvála. Avšak pocit Boží 
všemohoucnosti je těžkým hříchem. Když se vrátíme k vyprá-
vění o trojím pokušení na poušti, nenajdeme v něm dialog. 
Ježíš odpovídá ďáblovi jen slovy Písma svatého, a to natřikrát. 
Učí nás pokoře před Bohem, víře v Boha, a zvláště to, že s 
ďáblem nelze vést dialog, a to nám pomáhá, když přichází po-
kušení.                                                                   Pater Petr

Hasiči z Hutí pod Třemšínem 
závodili v září v Budínku

V sobotu 17. září se hasiči z Hutí pod Třemšínem i za nepří-
znivého počasí zúčastnili poslední hasičské soutěže v tomto 
roce v Budínku. Družstvo žen bojovalo o Putovní pohár sta-
rosty OSH Příbram a družstvo mužů nad 35 let bojovalo o 
Putovní pohár vedoucího odborné rady represe OSH Příbram. 
Ženy obsadily čtvrté místo z devíti a muži získali deváté mís-
to z patnácti. Po zimní pauze se budeme opět těšit na další 
závody, které na nás budou čekat v příštím roce. Děkujeme 
všem členům a družstvům sboru za účast, reprezentaci sboru 
a dobré výsledky za celou letošní sezonu.                       (mor)

Krajská hasičská soutěž v Rožmitále
Dne 3. září 2022 se na parkovišti u autobusového nádraží 
konala krajská soutěž jednotek SDH Středočeského kraje 
ve vyprošťování z havarovaných vozidel. Tato velmi vydaře-
ná soutěž by se neuskutečnila bez skvělé party pořadatelů, 
sponzorů a partnerů. 

Tímto bych chtěl poděkovat Městu Rožmitál p. Tř. v čele 
se starostou Mgr. Pavlem Bártlem a zaměstnancům středisek 
technických služeb, bytového hospodářství a městského kul-
turního střediska, Krajskému a okresnímu sdružení hasičů, 
příslušníkům Hasičského záchranného sboru Středočeského 
kraje a dobrovolným hasičům z Rožmitálu a Voltuše. Dále dě-
kuji firmám Jiří Matějka - ekologická likvidace vozidel, Kom-
presory Roman Veselý, Ondřej Lemon - restaurace Vejprnice, 
Kovo Zbyněk Květoň, Truhlářství Petr Kaiser, Jatky Rosovice, 
Vojtěchu Jandovi.     Milan Polák, velitel JSDH Rožmitál p. Tř.

Ve Strýčkovech se budou renovovat 
prostory místního kulturního domu

Osadní výbor Strýčkovy společně se svými spoluobčany kaž-
doročně plánuje mnoho sportovních a kulturních aktivit, jako 
jsou například dětský den, sportovní odpoledne, sousedská 
posezení, čertovská nadílka a mnoho dalších akcí. A tak je 
zjevnou snahou stále zvelebovat zázemí pro tyto akce. Město 
Rožmitál pod Třemšínem na základě požadavku osadního vý-
boru požádalo na jaře 2022 o dotaci z Programu rozvoje ven-
kova ve Výzvě č. 5 Místní akční skupiny Podbrdsko na opravu 
společenských prostor Kulturního domu Strýčkovy. Bude se 
jednat o renovaci vnitřních prostor části budovy kulturního 
domu, která je v současnosti používána pro společenskou 
činnost nejen obyvateli osady. Navržená úprava řeší obnovu 
části objektu, jeho dovybavení, a znovuvyužití prostor jako 
kulturního klubu. Zároveň dojde ke kompletní rekonstrukci 
sociálního zařízení.

Projekt byl Místní akční skupinou Podbrdsko schválen 
k podpoře a k 1. srpnu 2022 předán k finálnímu schvále-
ní na Ministerstvo zemědělství, respektive na Státní země-
dělský intervenční fond. Těšíme se, že v roce 2023 budeme 
moci zrekonstruovat náš milý kulturní dům. Držte nám pal- 
ce!       Martin Šlambor, předseda Osadního výboru Strýčkovy

TJ Spartak Rožmitál – oddíl tenisu pořádá 

TENISOVOU 
ŠKOLIČKU

pro děti od 6 do 16 let

říjen - červen 2022/2023
pondělí 15:00 – 16:00 (6-10 let)
pondělí 16:00 – 17:00 (11-16 let)

V pondělí od 15 hodin je možnost vyzvednutí dětí 
z družiny ze Základní školy J. J. Ryby trenérem.
Školička bude probíhat na tenisových kurtech 

u Sadoňského rybníka, přes zimu budou hodiny ve velké 
tělocvičně ZŠ J. J. Ryby. Cena je 800,- Kč za sezonu.

Kontakt:
Hynek Hochmut 605 826 218

Martina Kalivodová 728 752 655
Děti učíme základy tenisové techniky a taktiky spojené 
s rozvojem rychlosti, obratnosti a pohybové koordinace.
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena v říjnu v pondělí 3. a 17. 10. od 15 do 17 hodin.
• Uzavírka komunikace Hvožďany náves – směr Březí 
(200 m za  ČOV) - V polovině října  (přesný datum nebyl 
v době vydání listů znám) dojde k úplné uzavírce silnice 
v úseku Hvožďany náves směr k ČOV na Březí z důvo-
du kompletní rekonstrukce asfaltového povrchu. Objízdná 
trasa bude řádně značena. Aktuální informace najdete na 
www.hvozdany.cz.
• Uzavírka komunikace II/176 na Březnici v obci Bubovi-
ce - Z důvodu havarijního stavu propustku v Bubovicích
je na této silnici úplná uzavírka do odvolání. 
• Pronájem pohostinství - Obec Hvožďany nabízí k pro-
nájmu pohostinství na návsi ve Hvožďanech. Bližší infor-
mace získáte na tel 318 696 227. 

Nohejbalový turnaj Jardy Čecha
Na hřišti v Roželově se uskutečnil 3. září už 6. ročník me-
moriálu Járy Čecha v nohejbale. Tento rok se zúčastnilo 
šest týmů a vítězem se stal tým s názvem Pulcovna, na 
druhém místě skončil Vingl, na třetím Vacíkov a dále pak 
Třemšín, Best players a Volenice. I letos proběhla dobro-
volná sbírka na transplantaci kostní dřeně pro FN Plzeň 
Lochotín. Tento rok se vybralo 11 826,- Kč a celkově jsme 
za šest let vybrali nádherných 76 816,- Kč. Tímto moc dě-
kujeme všem, kteří jsou toho součástí. Všem, kteří se jak-
koli podíleli na přípravě a uskutečnění.       Hana Váňová

Přihlaste se na očkování 
proti onemocnění Covid
Očkování posilující dávkou proti onemocnění Covid pro zá-
jemce z řad veřejnosti proběhne ve Hvožďanech 18. října. 
Zájemci o očkování se mohou přihlásit do 11. října na tele-
fonu 318 696 227 nebo na mobilním telefonu 724 705 685 
i prostřednictvím SMS.           Markéta Balková, starostka

Jubilanti v říjnu
65 let   Zdeněk Matějka  Roželov
75 let   Alžběta Lukášová  Hvožďany  
81 let   Marcela Ostřížová Hvožďany  
82 let   Helena Krejčíková Vacíkov
83 let   Karel Potřeba      Pozdyně
83 let   Karel Čech                 Hvožďany
87 let   Bohumila Vašíčková  Leletice

Srdečně blahopřejeme!

V polovině září byla na budovu Obecního úřadu Hvožďany 
nainstalována elektronická úřední deska. Nenabízí pouze vy-
hledávání dokumentů na úřední desce, ale je zde i rozcest-
ník, který vám umožní nahlédnout na webové stránky obce, 
zároveň lze využít i hlasový přednes stránek. Klasická úřední 
deska je i nadále umístěna před Klubovým centrem.       (mb)

Elektronická úřední deska
před obecním úřadem 

í

Platit půjde také 
bezhotovostně

Na pokladně Obecního úřadu 
ve Hvožďanech bude možné 
od 1. října provádět úhradu 
nájmů, poplatků, vodného a 
stočného také bezhotovostně 
platební kartou přes termi-
nál.             Markéta Balková

Projekt “Stavební úpravy Obecního úřadu 
ve Hvožďanech“ byl spolufinancován

Projekt “Kulturní dům Leletice – oprava hygienického 
zázemí“ byl spolufinancován

Projekt „Leletice - obnova výklenkové kapličky“ 
byl spolufinancován 
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04/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Veronika Krejčová, Petra Kmůchová, Jiří Tůma 
ověřovatele zápisu: Mgr. Ivana Juračková, Martin Fous a za-
pisovatelku: pí. Martinu Štikovou. 
04/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na projekt „Hvožďany – modernizace školní tělo-
cvičny a zázemí“ a pověřuje starostku obce podpisem smlou-
vy o dílo s firmou Stafis-KT, s. r. o. 
04/2022/03 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek poptáv-
kového řízení na dodávku rekonstrukce kotelny (dodávky kot-
lů, technologické vybavení a MaR) v čp. 124 ve Hvožďanech, 
firmu: Inco 2000, s. r. o., Příbram VII v částce 902 500 Kč + 
DPH a rozpočtové opatření. 
04/2022/04 Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 83/1 o výměře cca 200 m2 v k. 
ú. Leletice.
04/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k 
Smlouvě o poskytování lékařské péče v ZS Hvožďany – MUDr. 
Zdeněk Šůcha, praktický lékař 
04/2022/06 Zastupitelstvo obce deleguje starostku obce 
v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích k jednáním na valných hromadách 
Honebního společenstva Hvožďany. Delegace zástupce obce, 
jakožto člena Honebního společenstva Hvožďany je určena 
k výkonu všech práv člena honebního společenstva jménem 
člena honebního společenstva na všech řádných či mimořád-
ných valných hromadách Honebního společenstva Hvožďany 
a zmocňuje ho, aby uplatňoval návrhy a protinávrhy, rozho-
doval, hlasoval a vykonával na valných hromadách bez ome-
zení všechna práva člena honebního společenstva vyplývající 
ze stanov honebního společenstva a ze zákona.
04/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o skon-
čení nájmu nebytových prostor v čp. 14 a 16 ve Hvožďanech 
– pohostinství k 31. 10. 2022
04/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Podbrdsko 
na projekt „ZŠ Hvožďany – renovace podlah v učebnách“ a 
závazek finanční spoluúčasti na realizaci stavby dle podmí-
nek dotace.
04/2022/09 Zastupitelstvo obce schvaluje opravu poškoze-
ných místních komunikací, účelových cest a hrází vodních 
nádrží po bleskové povodni dne 19. 8. ve výši max. 600 000 
Kč a rozpočtové opatření č. 5.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 24. 8. 2022, které se konalo 
ve Spolkovně ve Hvožďanech od 17 hodin.

První zářijová sobota v Leleticích
Leletičtí celé léto sledovali 
postupné práce na obno-
vě výklenkové kapličky u 
Štiků na silnici do Hvož-
ďan. Pan farář objasnil 
dohady, jak se objekt má 
nazývat, protože kaple ani 
boží muka nejsou vhodné 
názvy. Na první zářijový 
víkend však bylo vše při-
praveno. Na samotné žeh-
nání se dostavila spousta 
občanů jak z Leletic, tak z 
blízkého okolí. 

A aby nezůstalo jen 
u tohoto náboženského 
aktu, uspořádali při této 
příležitosti místní hasiči 
za vydatné pomoci a pod-
pory starostky Hvožďan 
Markéty Balkové i malou 
oslavu u moderně opra-
veného hasičského klu-
bu, dříve kulturního domu v Leleticích. K poslechu a také k 
tanci zahrál na klávesy a zazpíval pod širým nebem Míra Vy-
hnal. Klobásky opékal Zdenda Mikula a pivo točil Milan Mu-
zika. Děkujeme také všem, kteří přispěli svým kuchařským 
umem, hlavně paní Převrátilové ze školní kuchyně. Ostatní 
pořadatelé také nezaháleli, a tak jsme si za krásného počasí 
užili sobotní odpoledne. Za šera pak pokračovala zábava při  
kytaře až do nočních hodin.                    Líba a Jirka Vinšovi

Obnovená kaplička v Leleticích

Oslava pod širým nebem se protáhla do nočních hodin.

Opravené hygienické zázemí KD v Leleticích. Foto: archiv 

Hvožďanské myslivecké posvícení
Myslivecký spolek Javory Hvožďany pořádá v sobotu 15. října 
2022 od 20:30 hodin tradiční Posvícenskou mysliveckou zába-
vu v Kulturním domě ve Hvožďanech. Bohatá nejen zvěřinová 
tombola a dobrá nálada jsou zajištěny. K tanci a poslechu za-
hraje oblíbená skupina Kudrnáči. Srdečně zveme všechny pří-
znivce myslivosti a dobré zábavy z Hvožďan a okolí. Vstupné je 
150,- Kč.                                                                               (jk)

Třemšínská heligónka 2022
XXIII. setkání heligónkářů

Tradiční festival dobré 
nálady a hezké písničky

Kulturní dům Hvožďany 

29. října 2022
od 15 hodin

V programu vystoupí Toulavá kapela Josefa Janouška
Předprodej vstupenek na Obecním úřadu 

ve Hvožďanech, tel.: 318 696 227.

Informace na tel.: 724 338 968, www.umuzikantu.cz 
www.toulavakapela.cz nebo www.hvozdany.cz



17Třemšínské listy - říjen 2022

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zprávy z hvožďanské školky
Každé ráno přijdou 
děti, je jich spousta 
jako smetí, celý den si 
můžou hrát, kreslit, 
cvičit, povídat. Začal 
nový školní rok, velcí 
školáci nás opustili 
a my přivítali plno 
nových malých dětí. 
Některé si na odlou-
čení maminky zvykly 
hned, některé utrou-
sí slzičku ještě teď. 
Rodičům byl nabíd-
nut adaptační režim, 
kterým se usnadní pomalé zvykání na nové prostředí, kama-
rády i paní učitelky. Celý měsíc se budeme věnovat a upevňo-
vat jak návyky společenské, tak hygienické. S dětmi si vytvá-
řet pravidla, která si děti budou osvojovat, hrát si, vyprávět, 
cvičit a pracovat. Zpestřením programu ve školce budou stále 
i projekty čerpané z projektu Šablony III., které pokračují i v 
tomto školním roce.                    Pavla Sloupová, učitelka MŠ

Sběr nebezpečného odpadu 
ve Věšíně a v Bukové

V sobotu 29. října od 8 do 12 hodin proběhne v naší obci 
sběr nebezpečného odpadu. Občané mohou odevzdat sta-
ré barvy, televizory, ledničky, automobilové baterie a oleje, 
pneumatiky osobních automobilů, zářivky a jiný nebez-
pečný odpad v prostorách obecního dvora. Mobilní svoz z 
Bukové bude v 9:00 z návsi. 

Akce plánované na říjen
 

• 29. 9.  Šablony III - Památník A. Dvořáka ve Vysoké 
              u Příbrami, PD MŠ, 9.00 
• 30. 9.   Šablony III - Hravá kytara, PD MŠ a 1. - 3. 
              ročník, 9.00
• 6. 10.  Šablony III, Čechova stodola - dýňování, 
              PD MŠ 9.00
• 7. 10.  Šablony III, Ptáčci kolem nás, PD MŠ a 1. - 3. 
              ročník, 10.30
• 10. 10. Dopolední rybářské soutěžení - rožmitálský 
              rybářský kroužek, MŠ a ZŠ
• 13. 10. Soutěž o nej... posvícenskou hnětynku, 1. - 9.
              ročník
• 24. 10. Šablony III - 2. rodičovská kavárna: Moderní          
              výchovné přístupy a jak s dětmi komunikovat,  
              16.30 - 18.30 budova ZŠ, lektor PhDr. et Mgr.                   
              Eva Burdová

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

       Věšín
Jubilea v říjnu 2022

70 let Josef Sýkora  Buková
70 let Josef Voříšek  Věšín
81 let Anna Račáková  Věšín
81 let Eva Holcová  Věšín
82 let  Vladimír Vaverka Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 13. září 2022
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Podle § 54 odst. 2 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 
7 vyhl. č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších novel, formou 
opatření obecné povahy dle §§ 171 až 174 správního řádu, 
územní plán Věšín.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Informaci, že obecní úřad obdržel dne 1. 8. 2022 čj. 
096196/2022/KUSK rozhodnutí nadřízeného stavebního 
úřadu, kterým se zamítá námitka pana M. Š., jednatele Land-
wood s.r.o. Plzeň. Protože z obsahu námitky vyplývá podané 
odvolání proti zamítavému stanovisku stavebního úřadu a 
AOPK k přípravě 4 parcel pro bydlení, považuje ZO výsledek 
rozhodnutí Krajského úřadu SčK – odboru ÚPa SŘ za koneč-
ný verdikt ke stavbě: „Teslíny, PJ parc. č. 1509 – kNN, číslo 
stavby IV-12-0018455“ na základě nesouhlasného stanoviska 
AOPK Jince pro CHKO Brdy, a tedy plocha pro bydlení v ÚP 
nebude.
2. Výsledek dohodovacího řízení ze dne 29. 9. 2021 s orgánem 
ochrany přírody KÚ SčK a následně stanovisko k procesu SEA 
/EVL a NATURA ze dne 28. 1. 2022 čj. 02737/2022/KUSK, že 
lze přistoupit k vydání ÚP.
3. Informaci o tom, že v k. ú. Věšín je rozhodování změn vyu-
žití ploch podmíněno pořízením územní studie (ÚS 1 = Z5, Z6 
a Z7 západní část obce), a to do lhůty čtyř let od právní moci 
ÚP Věšín.
4. Informaci, že námitka ani připomínka po veřejném projed-
nání nepřišla žádná, připomínky sousedních obcí ani zástup-
ce veřejnosti také nedošly. Připomínkám po společném jedná-
ní bylo vyhověno umístěním koridoru kanalizace a el. vedení. 

III. Zastupitelstvo obce ukládá:
1. Obecnímu úřadu zveřejnit OOP 1/2022 na minimální dobu 
15 dnů na úřední desce a předat dokumentaci ÚP Věšín sta-
vebnímu úřadu Rožmitál pod Třemšínem, Městskému úřadu 
Příbram – úřadu územního plánování a krajskému úřadu (ÚP 
a SŘ).                                        Ing. Pavel Hutr, starosta obce
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Propad kanalizace ve Věšíně
V sobotu 20. srpna byla výjezdová jednotka hasičů povolána 
k čerpání zatopeného sklepa ve Věšíně čp. 186. Po vyčerpání 
vody ze sklepa se ukázalo, že je ucpán hlavní řad v ulici. Po 
mnoha marných pokusech hasičů kanalizaci prorazit, byla 
objednána havarijní služba na čištění kanalizace vysokotla-
kým vozem. Kanalizaci se podařilo zprůchodnit a mohlo se 
přestat s čerpáním vody. Po provedených kamerových zkouš-
kách kanalizace bylo zjištěno, že je kanalizační řad z kameni-
nových trubek v jednom místě propadlý a hrozí další ucpání 
kanalizace. Kvůli opravě byla oslovena firma Šindler, důlní a 
stavební společnost s. r. o., která havarijní místo rychle opra-
vila. Za její rychlé jednání bych jí chtěl poděkovat. Předešlo se 
tak dalším možným škodám.     Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Hasiči Věšína v srpnu a září
qqDne 13. srpna mladí hasiči soutěžili v Lázu, kde probíhala 
soutěž až do nočních hodin. Požární útoky byly dva, první v 
podvečer za světla, kde Věšínští dosáhli na čas 17,39 s a dru-
hý útok probíhal za tmy a dosažený čas byl 19,49 s. Součtem 
časů 36,88 s obsadili věšínští hasiči 2. místo.
qqV sobotu 20. srpna v ranních hodinách byla vyzvána výjez-
dová jednotka obce k čerpání vody ze sklepa v domě čp. 186. 
qqV neděli 21. srpna proběhlo 12. kolo brdské ligy v Sedl-
čanech. Věšínští hasiči zde obsadili 12. místo, jejich požární 
útok skončil časem 17,11 s, do klasifikace obdrželi čtyři body 
do celkového pořadí brdské ligy.
qqV neděli 28. srpna proběhlo 13. kolo (finále) brdské ligy v 
Nalžovicích. Mladí hasiči zde pokazili nástřik na terče a obsa-
dili 16. místo. V celkovém pořadí Věšínští obdrželi v brdské 
lize 34 bodů a v celkovém pořadí obsadili konečné 13. místo.
qqDne 3. září se starší muži v ranních hodinách vyjeli do obce 
Stradonice (okres Beroun), kde se zúčastnili místní soutěže 
„O Putovní pohár na Berounce“. V konkurenci místních sborů 
obsadili starší muži první místo, čímž obhájili loňské první 
místo a domů odvezli putovní pohár. V podvečerních hodi-
nách se zástupci sboru zúčastnili oslavy významného život-
ního jubilea člena výboru SDH Miroslava Krále a předali mu 
dar.
qqDne 10. září oslavil rovněž své jubileum velitel sboru SDH 
Miloš Ptáček. Oslavu jeho výročí navštívili zástupci sboru a 
předali mu rovněž dar.
qqV sobotu 17. září byly pořádány soutěže „O Putovní po-
hár odborné rady represe OSH Příbram“ – muži nad 35 let a 
soutěž O putovní pohár starosty OSH Příbram“ – ženy. Obě 
tyto soutěže byly v Budínku u Dobříše. Za Věšín se zúčastnili 
muži nad 35 let. V konkurenci sborů z celého okresu Příbram 
starší muži obsadili celkové 5. místo, kdy součtem časů z prv-
ního útoku 29,98 s a druhého útoku 32,75 s získali výsledný 
součet 62,74 s. Dále byl oceněn strojník Miroslav Polák, jako 
nejstarší cvičící hasič na této soutěži. V odpoledních hodi-
nách proběhlo v hasičárně rozloučení s uplynulou hasičskou 
sezonou.

Tímto všem družstvům gratuluji k dosaženým výsledkům v 
uplynulé hasičské sezoně. 

Všechny věšínské občany zveme 29. 10. 2022 na posvíce-
ní do Paňáčkovny, kde od 20.00 hod bude hrát západočeská 
skupina „Asfalt“. A Mirkovi s Milošem ještě jednou všechno 
nej, nej a dlouhá léta ve sboru. za výbor SDH Jirka Hutr, DiS.

Rekonstrukce chodby 
věšínské základní školy

O prázdninách proběhla 
ve věšínské základní ško-
le rekonstrukce chodby v 
přízemí. Byly odstraněny 
staré obklady stěn, vyžilé 
omítky a dlažba s podlo-
žím. Nově byla provedena 
nová skladba podlah, po-
ložena dlažba, opraveny 
omítky a zhotoven nový 
dřevěný obklad stěn z pa-
lubek.

Stavební práce prová-
děla firma Stavel Příbram 
s. r. o. a celkové náklady 
činily 415.041,- Kč. Obec 
Věšín obdržela prostřed-
nictvím MAS Podbrdsko 
na prováděné práce od 
SZIF z Programu rozvoje venkova ČR dotaci ve výši 309.642,- 
Kč. Obec Věšín děkuje panu V. Březnovi  za práci na přípravě 
rozpočtu stavebních prací, kterou zdarma vykonal ve pro-
spěch školy.                              Ing. Pavel Hutr, starosta obce
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ZŠ a MŠ Věšín

Září ve věšínské mateřské škole
Úspěšně jsme první-
ho září zahájili nový 
školní rok. Na děti 
v budově mateřské 
školy čekala vyma-
lovaná třída, krásný, 
nový, kvalitní kobe-
rec a lehce poníže-
né stropy s novým 
osvětlením, kterého 
se dočkala i šatna, 
umývárna a sociálky. 

Do první třídy přišlo mnoho nových malých kamarádů. Pro 
některé z nich byl nástup do školky snadný, s úsměvem na 
tváři, u jiných se to neobešlo bez slziček. Tyto začátky jsou 
pro mnohé děti velmi těžké a nemá cenu na děti vyvíjet zby-
tečný tlak dlouhodobým pobytem v mateřské škole. Proto 
naše mateřská škola nabízí možnost individuální adaptace, 
kterou někteří rodiče rádi využili. Děti si postupně zvykaly na 
nové prostředí, paní učitelky, kamarády, denní režim, a pře-
devším na odloučení od rodičů. V průběhu září si děti osvojily 
své osobní značky, jména kamarádů a základní pravidla cho-
vání v mateřské škole. Naučily se nové básničky a písničky a 
prostor mateřské školy se postupně zaplňoval výtvory dětí.

A jako každý rok, řada starších dětí z první třídy přešla 
do druhé třídy, která je umístěna v budově základní školy. V 
průběhu září se seznámily s novým prostředím a novými ak-
tivitami, jako je anglický jazyk a keramika. Za dětmi dochází 
paní učitelka z první třídy a děti pokračují v logopedických 
chvilkách. 

V novém školním roce nás čeká mnoho akcí v mateřské 
škole, ale i mimo ni a věříme, že si společný čas všichni moc 
užijeme.                                                                 Kolektiv MŠ

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK. V základní škole byl 1. září zahájen 
nový školní rok a v následujících dnech se již výuka roz-
běhla naplno.                                       Foto: archiv školy

     Sedlice
Vydařené Loučení s prázdninami 
V neděli 4. září proběhla na 
hřišti v Hoděmyšli již tradič-
ní akce s názvem Loučení s 
prázdninami. Podrobnosti o 
ní si můžete přečíst na po-
slední barevné straně Třem-
šínských listů. „Děkujeme 
ještě jednou všem, kteří se 
na přípravě a organizaci akce 
jakkoliv podíleli,“ uvedly za 
organizátory Markéta Pečená  
a Kateřina Jeníčková.     (red)

Svoz nebezpečného odpadu, 
velkoobjemového a elektroodpadu
Obec Sedlice ve spolupráci se společností Západočeské ko-
munální služby a. s. organizuje bezplatný sběr nebezpečných 
odpadů v sobotu 29. října v těchto časech:
10:30 – 10:50     Sedlice, na návsi
11:00 – 11:15     Hoděmyšl, na návsi
Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Západo-
české komunální služby a. s. vybavené speciálními nádobami 
pro sběr nebezpečných odpadů. Přijímány budou: léky, bar-
vy, oleje, elektrospotřebiče, zářivky, výbojky a pneumatiky. 
Ve stejný den budou od 10 do 11 hodin připraveny i obecní 
kontejnery na velkoobjemový a elektroodpad.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce konaného 1. září 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice:
● schválilo výši doplatku za litinový pevný (pojížděný) poklop  
   ve výši 2500 Kč
● schválilo smlouvu o dílo se spol Šindler s. r. o. na “homo 
    genizaci”, tedy na položení nového asfaltu v celé šíři krajské  
   komunikace v Sedlici, jedná se o plochu 1080 m2 za cenu  
   752 490,30 Kč
● zamítlo žádost o koupi části obecního pozemku 857/12
● přijalo dotaci na stavbu kanalizace ve výši 2,49 mil. Kč  
   od Středočeského kraje
● schválilo příspěvek 35 000 Kč pro TJ Sedlice na zateplení 
   skladu klubovny na hřišti
● zamítlo žádost o finanční příspěvek na posvícenskou 
   zábavu ve Vranovicích
● schválilo dodatek ke smlouvě se spol AD Help o přezkumu
   hospodaření
● schválilo rozpočtové opatření č. 4/2022

Veřejné schůze v Hoděmyšli
se zúčastnilo přes třicet občanů
V pátek 16. září proběhla na hřišti v Hoděmyšli veřejná schů-
ze, které se zúčastnilo přes 30 občanů. Přítomným jsme zre-
kapitulovali volební období 2018-2022, informovali o stavu 
financí v obecním rozpočtu, hospodaření v lese a také zmínili 
dokončené i rozpracované projekty. Podrobně jsme se věno-
vali stavbě kanalizace, kterou bychom rádi uvedli do provozu 
během jara 2023. Následovala diskuze, kde jsme se snažili 
odpovědět na vaše dotazy.                  Jiří Čech, starosta obce
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                      Hudčice
Sběr objemného a nebezpečného 

odpadu a železného šrotu
V sobotu 15. října proběhne na zahradě u čp. 83 v Hudči-
cích sběr nebezpečného a objemného odpadu a také želez-
ného šrotu.                                                                  (ld)

Poděkování občanům obce Vševily
Končící zastupitelstvo obce Vševily děkuje všem občanům 
za podporu, spolupráci a dobrou atmosféru, kterou se nám 
vzájemně podařilo v uplynulých čtyřech letech ve Vševilech 
udržet. Uskutečnilo se mnoho aktivit i kulturních akcí. O je-
jich přehledu bychom občany chtěli informovat v dalším čísle 
Třemšínských listů. 

Tradiční turnaj v Křížové sedmě

Pozvánka na Havelské posvícení 
v sobotu 15. října 2022

15:00 – Drakiáda (nejen pro děti za větru) 
            na pastvinách u lesa 
18:00 – Soutěž o nejkrásnější posvícenskou křehotinu 
19:00 – Posvícenské posezení s vyhodnocením soutěže

V sobotu 27. srpna se konala u Pupu vesnická grilovačka, 
při níž se sousedé s úsměvem rozloučili s létem.

Pozvánka na posvícení v Hudčicích
V sobotu 15. října od 20.00 bude v restauraci U Bartůňků v 
Hudčicích Posvícenská zábava. O hudební produkci se posta-
rá kapela Humus.                                                             (ld)

Soutěž v hasičském sportu 

Naši hasiči se zúčastnili hasičské soutěže Volenická noc.  
I  přesto,  že 17. září celý den pršelo a teploty byly velmi nízké, 
soutěž se vydařila.                                                            (ld)

V Hudčicích se konal 3. září 
už třináctý ročník karetní hry 
Křížová sedma. Stejně jako v 
předchozích letech jsme měli 
štěstí na počasí, takže se par-
tie odehrály na parku. Turnaj 
provázela úžasná sportovní 
atmosféra, všech jedenáct 
dvojic soutěžilo s nevšedním 
nasazením a radostí ze hry. 
První místo zaslouženě obsa-
dila dvojice z Rožmitálu pod 
Třemšínem, pánové Tomáš 
Belka a David Josef Trčka. 
Druzí byli naši Jiří Krištofovič 
a Radim Tonera, třetí dvojice 
jsou Štěpán a Honzík. Díky 
milým sponzorům jsme měli 
pro vítěze úžasné a četné 
ceny. Doufám, že se všichni 
ve zdraví shledáme při příš-
tím již čtrnáctém ročníku. Touto cestou ještě jednou děku-
ji všem úžasným sponzorům, kterými byli Leifheit Blatná, 
Kámen Hudčice, Pivovar Březnice Herold, Koruna Příbram, 
Obec Hudčice, ZD Bubovice, RF-Hobby, Kamila Klimešová, 
František Jeníček, Václav Trefný, Nuslovi Březnice, Jitka  
Adamová.                                                                         (ja)

Vševily
Říjnové jubileum 

  83 let  Marie Janoušková Vševily
Srdečně blahopřejeme! 

Procházka s lampiony a soutěž 
o nejlépe ozdobenou bramboru

Srdečně vás zveme na procházku s lampiony. Uskuteční 
se 5. listopadu v Hudčicích. Sraz bude v 18 hodin před 
Montanou. Na závěr přijďte na malé občerstvení do restau-
race. Tímto vyhlašuji soutěž o nejlépe ozdobenou brambo- 
ru.                                                             Jitka Adamová 

Koupě
Aktuální informace z Koupě najdete 

na webových stránkách obce
www.obec-koupe.cz 
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   VranoviceBezděkov p. Tř.
Říjnová jubilea 

  75 let Svatava Beranová Bezděkov p. Tř.
  80 let Marie Loučková Bezděkov p. Tř.
  90 let  Emilie Boukalová Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Sběr nebezpečných odpadů 
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se spo-
lečností Západočeské komunální služby a. s. pořádají sběr 
nebezpečných odpadů z komunální sféry. Sběr se uskuteční v 
sobotu 29. října 2022 od 9:30 do 9:50 hodin u staré hasičské 
zbrojnice. Přijímány budou následující základní druhy odpa-
dů: léky všeho druhu včetně mastí a roztoků, zbytky starých 
barev, obaly z plastů a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 
televizory, rádia, pračky, všechny druhy baterií, akumulátorů 
a autobaterií včetně náplní, upotřebené motorové oleje v uza-
vřených nádobách, lednice, pneumatiky - osobní. 

Neodkládejte odpady na stanovišti, vyčkejte na příjezd sběr-
ných vozů. V případě zájmu podnikatelů je nutná individuální 
dohoda. Další informace poskytne obecní úřad nebo pracov-
níci Západočeských komunálních služeb na telefonním čísle 
493 647 150.                                 Vilém Trčka, starosta obce

Volenice
Šťastné manželství Marie 
a Jaroslava Zajíčkových
Dne 26. 10. oslaví 65 let 

společného života manželé 
Marie a Jaroslav Zajíčkovi 
z Bubovic. Slíbili si lásku, 
věrnost, jít spolu životem 

v dobrém i zlém. Jsou 
vzorem šťastného 

manželství a života pro 
svoje děti, vnoučata 

i pravnoučata. 
Milí rodiče, všichni vám 

děkujeme za lásku 
a obětavost, které jste 

nám věnovali, a přejeme 
hodně šťastných dnů.                                                            
dcera Mirka, synové 

Jaroslav a Jiří a rodinní 
příslušníci

K přání krásného a spokojeného společného života 
se připojují i obyvatelé Bubovic.

Aktuální informace z Volenic najdete 
na webových stránkách obce

www.volenice.cz 

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V pátek 26. srpna 
postihly naší obec 
bleskové záplavy. 
Už týden před tím 
vydatně pršelo a 
půda byla nasyce-
ná vodou. V 16:30 
jsme sledovali na 
meteoradaru bouř-
kovou oblačnost. Vypadlo to, že to Brdy jako obvykle rozdělí 
směrem na Hořovice a na řeku. Bohužel najednou přišla bouř-
ka spolu s přívalovým deštěm od západu a po pěti minutách 
se vítr otočil a přinesl bouřku od východu. V podstatě se nad 
námi obě bouře srazily. Z našeho protipovodňového výstraž-
ného systému nám přišla první SMS o překročení limitních 
srážek v 16:44, a to 10 mm/15 min, pak v 16:51 30 mm/60 
min, v 16:52 30 mm/24h a v 17:00 50 mm/180 min. Jsou to 
limity, kdy už hrozí zvýšená hladina vodních toků. Například 
poslední údaj znamená, že je rizikové, když by spadlo 50 mm 
za tři hodiny, jenomže ono to napršelo během šestnácti minut 
a pršelo dál! Naše jednotka požární ochrany vyjela už po první 
SMS. Nejvíce postižené rodinné domky jsou v oblasti Nesvačil-
ského potoka, jehož koryto bylo v tu dobu už na polovině své 
kapacity. Zavolali jsme centrálu na Kladně a nahlásili výjezd. 
Dotázali se, jestli potřebujeme pomoc HZS a součinnost Poli-
cie ČR. Odpověděli jsme, že projedeme celou obec. I pod částí 
obce Ural se valila voda přes silnici. Okamžitě jsme požádali 
centrálu o pomoc a nahlásili mimořádnou událost i na lince 
112. Přijela policie z Rožmitálu spolu s jednotkou hasičů, pak 
i hasiči z Bohutína a příbramského HZS. Hasiči ze Sedlice 
nám přispěchali na pomoc s jejich plovoucím čerpadlem. Cel-
kem byla nasazena tři plovoucí, tři ponorná čerpadla a jedno 
čerpadlo PS12 k odčerpání zaplavených nemovitostí a nedáv-
no uvedených do provozu, kalových, přečerpávacích stanic. 
Následující dny pak naše jednotka odčerpávala zaplavené 
studny a sklepy. Chtěl bych velmi poděkovat všem hasičům i 
Polici ČR za pomoc v této krizové situaci a samozřejmě i JPO 
obce Vranovice. Už byla zakoupena nová výkonná čerpadla, 
plovoucí a další ponorné. Nemůžeme se totiž spoléhat, že nám 
vždycky budou moct okolní sbory takto rychle pomoct. 

Dne 17. září muži nad 35 let vyrazili na soutěž v požárním 
útoku „O pohár velitele rady represe“ do Budínku. Zúčastnilo 
se 10 družstev žen a 14 družstev mužů. Byla použitá jednotná 
čerpadla PS12. Naši muži zvítězili a přivezli domů putovní po-
hár.                                 Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Vylití Nesvačilského potoka

Vranovičtí hasiči zvítězili 17. září na soutěži v Budínku. 
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O počasí v srpnu
Také poslední letní měsíc se ve své většině projevoval typickým 
letním počasím, byl prakticky teplotně shodný s červencem, 
přičemž dosáhl nejvyšší teploty letošního léta, a to 34,1°C, 
naměřené dne 5. 8. Zároveň byl vlhký podobně jako červen. 
Celkově vyšel srpen po zhodnocení jako teplotně i srážkově sil-
ně nadnormální, když průměrná teplota 18,1°C je 2,4°C nad 
dlouhodobým normálem a úhrn srážek 143,9 mm představuje 
184 % téhož normálu. Vodní bilance se příznivě vyvíjela.
Ve dnech 1. až 5. 8. převažovalo velmi teplé a slunečné po-
časí. Teploty přes den ve dnech 3. až 5. 8. byly tropické s avi-
zovaným maximem teploty 34,1°C nejen v tomto měsíci, ale v 
celém létě. Pršelo 1. 8. (2,9 mm) a 5. 8., kdy při bouřce spadlo 
26,3 mm srážek, což byla velmi důležitá a blahodárná vláha. 
Noci byly zároveň teplé až letní (teplota nepoklesla pod 10°C, 
respektive pod 15°C). 
V období od 6. do 14. 8. bylo asi o 8°C chladněji, i když 
do 11. 8. převažovaly dny s malou oblačností. To však mělo 
za následek značné ochlazování v noci, kdy například 7. 8. 
teplota k ránu poklesla až na 7,7°C (při zemi na 6,1°C), což 
byla i nejnižší naměřená teplota v měsíci. Přes den panovaly 
příjemné teploty většinou pod hranicí 25°C. Prakticky denně 
se tvořila silná rosa, ale padající srážky jsme nezaznamenali. 
V posledních dnech stoupaly jak denní, tak i noční teploty a 
přibylo oblačnosti. 
Od 15. do 18. 8. se přechodně vrátila vedra, ve dnech 17. a 
18. 8. jsme zažili i dva tropické dny a velmi teplé byly i noci. 
Začalo se již projevovat sucho, které bylo nastěstí  v následu-
jícím období zažehnáno.      
Ve dnech od 19. do 26. 8. se charakter počasí radikálně změ-
nil. Úvodem velmi vydatně pršelo a zároveň se ochladilo. Večer 
19. 8. začalo vydatně a trvale pršet, což se ještě vystupňovalo 
v noci na 20. 8. Spadlo neuvěřitelných 56,8 mm srážek a déšť 
pak pokračoval i 20. 8. přes den a v noci na 21. 8. Tehdy 
připadlo ještě 27,5 mm, což dohromady dává srážku o úhrnu 
84,3 mm! Následoval krátkodobý vzestup hladiny Skalice (Vl-
čavy). Ta na dolním toku přesáhla 2. povodňový stupeň. Došlo 
k vyplavení asfaltu na cestách ve Voltuši a v Hutích, kde se 
rozvodnil Kotelský potok. Voda se valila z lesů. Nastěstí nebyly 
způsobeny velké škody. Ve dnech 22. a 23. 8. teplota přes den 
nedosáhla ani hranice 20°C a pršelo i v následujících dnech, 
nejvíce 26. 8., kdy ještě přibylo 20,3 mm vody! 
Od 27. 8. do konce měsíce deště ustaly, letních teplot již do-
saženo sice nebylo, ale teploty pohybující se kolem 22°C byly 
velmi příjemné.
Srpen tedy kýžené srážky přinesl a celkově to byl měsíc s pře-
važujícím krásným počasím. Doplnily se i zásoby podzemní 
vody, což je před zimním obdobím velmi důležité. Léto 2022 
bylo velmi teplé, a je zajímavé, že byly všechny tři letní měsíce 
teplotně prakticky shodné.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Knihovna Vranovice v říjnu 
 středa     5. 10. 2022 - 17:00 – 19:00
 středa   19. 10. 2022 - 17:00 – 19:00
Milí čtenáři, přijďte si zpříjemnit chladné a deštivé podzim-
ní podvečery nějakou pěknou knihou. Ve středu 19. října 
máme pro děti nachystanou Kreativní podzimní dílničku, 
budeme tvořit vlastního Podzimníčka a společně poslou-
chat pohádky, které vám budeme předčítat z knížek, které 
v knihovně máme.      vaše knihovnice Kateřina Nováková

Blesková povodeň ve Vranovicích
Vážení spoluobčané, naši obec zasáhla blesková povodeň a u 
některých občanů vznikla škoda na majetku. Na odstraňová-
ní škod se opět podíleli naši dobrovolní hasiči a pár dalších 
občanů. Proto bych chtěl touto cestou všem, kteří pomáhali, 
velmi poděkovat za práci, kterou prováděli v pátek 26. srp-
na do nočních hodin. Další odstranění naplavenin, nečistot 
a čištění komunikací proběhlo v sobotu. Velmi si vážím lidí, 
kteří vykonávají tuto činnost pro obec zcela zdarma a ve svém 
osobním volnu. 

Dále bych chtěl poděkovat občanovi, který anonymně udal 
Obecní úřad Vranovice na Policii ČR za odčerpání splašků z 
přečerpávací stanice do potoka. Chtěl bych tohoto anonyma 
ujistit, že v době čerpání ve stanici už nebyly žádné splašky, 
ale desítky kubíků dešťové vody. Kontrola Hospodářské kri-
minálky, která proběhla na místě, konstatovala, že jsme se 
snažili chránit majetek obce a občanů. Věřím, že všichni dob-
rovolníci se nenechají odradit tímto podlým občanem a dál 
budou pomáhat obci, ve které žijí.     Václav Polák, zastupitel

Poděkování zasahujícím sborům 
Týden po velké vodě, která prošla obcemi mikroregionu, se 
blesková povodeň vyskytla i ve Vranovicích. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat profesionálním hasičům z Pří-
brami, kteří celou akci převzali a řídili. Dále zasahujícím 
sborům z Rožmitálu pod Třemšínem a z Bohutína. Podě-
kování patří i naší zásahové jednotce a občanům, kteří 
přestože měli zatopené své nemovitosti, šli pomáhat dru- 
hým.                             Blanka Strnadová, starostka obce

Vranovická školka po prázdninách
Po prázdninách se děti 
z Vranovic už moc těšily 
do své školky. Všechny 
čekalo milé překvapení v 
podobě nově vybavených 
tříd, s jejichž rekon-
strukcí pomohla i obec 
Vranovice. Ve třídě Ko-
ťátek děti ocenily nový 
měkoučký koberec. Ve 
třídě Myšek zase novou 
sestavu nábytku s nový-
mi hračkami. Hned na 
začátku září navštívilo 
naši mateřskou školku 
loutkové Divadlo Gustav 
s pohádkou „Kašpárek 
v dračí jeskyni“.  I malé 
děti zaujaly loutky kaš-
párka, draka, princezny 
i vodníka a pozorně po-
hádku sledovaly. Ještě 
v září děti navštívily Če-
chovu stodolu. Povídaly 
si o dýních, podzimu, ale 
také se daly do malová-
ní sádrových dýní. Tvo-
ření se jim velmi dařilo, 
všechny byly moc šikov-
né. I prohlídka podzimní 
stodoly byla zajímavá. 
Nebály se Hejkala a výlet 
si opravdu užily. Všech-
ny děti i dospělí už se těší na další akce, které jsou pro nás na  
další školní rok připravené.                  kolektiv MŠ Vranovice

Inzerci v Třemšínských listech můžete objednávat 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz.

ˇ

ˇ
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.
hledá 

LABORANTA/TKU 
v oboru zkoušení výrobků dřevařského průmyslu.

Místo výkonu práce: Březnice (Příbramsko)
Kontakt: miltnerova@vvud.cz

www.drevarskyustav.cz

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell 
- typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů. Cena 220 - 269,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

8. 10., 5. 11. 2022 - 16.00 hod.
24. 10. 2022 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.  

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

SALON NIKA
 Kolekce na rok 2022/2023
 Na půjčení - dlouhé, krátké, retro 
   a bílé na věneček
 Dále prodej společenských, 
    svatebních šatů a doplňků. 

Otevírací doba: pondělí až neděle   
    - po předchozí domluvě.

Rožmitál p. Tř., Třemšínská 749
Tel.: 721 655 206

e-mail: M.Drechslerova@seznam.cz
www.salonnika.cz  

Facebook - salon Nika

Těšíme se 
na Vaši 

návštěvu

Půjčovné do 
1500,- Kč

MLÝN BOHUTÍN
 

přijímá objednávky na vykrmené 
      KRŮTY  ve váze 10 – 12 kg
      KROCANY  ve váze 16 – 20 kg

Prodej říjen a listopad 2022
Objednávky zasílejte na uvedená telefonní

čísla nebo e-mailovou adresu: 
mobil: 723 760 593, 728 194 451.
e-mail: bohutin.mlyn@seznam.cz

q.Provádíme stěhování bytů, domů, firem. Vyklidíme 
vaši nemovitost, pozůstalost, sklep, půdu. To vše kom-
pletně i s odvozem na sběrný dvůr či skládku. Rozvozy 
zboží z obchodu (lednice, sedačky atd.). Autodoprava ČR 
+ EU. Tel. 721 951 905, info@pbstehovani.cz, pbstehova-
ni.cz
q.Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 471 
249.
q.Prodám byt 2+1 s garáží u domu v Rožmitále pod 
Třemšínem. Byt je v osobním vlastnictví. Bližší informace 
na e-mailu arvavnaj@seznam.cz.

Řádková inzerce
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  
VEDOUCÍHO V PILAŘSKÉM PROVOZU

Náplň práce: pravidelná kontrola parametrů výrobního procesu s výsledky o celkové činnosti, 
dohlížení na plnění výrobních objednávek z hlediska nastavených termínů a kvality, kontrola  
a vyhodnocení práce a výroby, řízení směny a výroby dle plánu výroby ve výrobním středisku, 
zabezpečování efektivního využití pracovní doby a výrobních zařízení, optimalizování výroby za 
účelem zvýšení produktivity, kontrola kvality a eliminace nejakosti
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti a komunikativní 
dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní společnosti,  
nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ 
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, kontrola jakosti, práce dle zadání nadřízené 
osoby, zkušenosti z dřevařského a lesnického odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný 
provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce: seřizování a údržba zařízení na výrobu palet
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů na  
pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 80 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned

ŘIDIČE VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU
Náplň práce: navážení ve výrobě palet
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti,  
průkaz na VZV výhodou, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned

KONTROLORA KVALITY VE VÝROBĚ
Náplň práce: kontrola kvality vyrobených palet
Požadujeme: praxe ve dřevovýrobě výhodou, samostatnost, pečlivost, spolehlivost, dodržování 
bezpečnostních předpisů na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 60 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

DALŠÍ VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

HLEDÁME OPERÁTORY VÝROBY
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PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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DOBOVÝ 
ŠERM

Družina zámku růže
Rožmitál pod Třemšínem

přijme vážné zájemce o toto 
historické bojové umění 

a pro jeho scénické předvádění

Pro zájemce od 15-ti let.

          Informace na tel: 720 159 028
                                      606 126 089

Nebo přijďte na zámek Rožmitál,
kde probíhají tréninky.

Každou NEDĚLI od 13 hodin
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ A STAVEBNÍ 
TECHNIKY A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ OSOBNÍCH 
VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
 JIŘÍ URBAN   602 182 491
 DANIEL URBAN 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka listopadového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 20. října

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

545 Kč/q
535 Kč/q
555 Kč/q
900 Kč/q
280 Kč/bal.
200 Kč/bal.
450 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
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www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
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Na sociálních sítích už vás 
možná někdy potěšily fotogra-
fie Petra Berana z Rožmitálu. 
Fotí pro radost přírodu, zají-
mavé události i portréty. Sou-
bor jeho fotografií ze železnice, 
motokrosu a z Prahy můžete 
do konce roku vidět v neob-
vyklém prostředí minigalerie Sedmá kolej na nádraží v Blat-
né. Přístupná je denně v otevírací době čekárny.             (pm)

Do expozice historických automobilů Aero v Podbrdském mu-
zeu se v srpnu vrátil po opravě vůz Aero 30 z roku 1934. Jed-
ná se o jednu z prvních „třicítek“ ještě s posuvnými skly oken. 
Naopak expozici opustila vínová Aero 50 ze 40. let a zamířila 
do dílny. Vrátit by se měla za několik měsíců.                 (pm)

Ve Vranovicích si děti 
užily pohádkový pochod

Ve Vranovicích se konal 11. září devatenáctý ročník pohádko-
vého pochodu pro děti a dospělé. Počasí bylo trochu jako na 
houpačce, chvilku sluníčko, chvilku pršelo. Stejně to plno lidí 
neodradilo a přišli. Na děti čekaly pohádkové postavičky, kte-
ré měly připravené soutěžní úkoly. Po dokončení trasy bylo 
připraveno pro malé i velké účastníky občerstvení a příjem-
né posezení. Jsme rádi, že jsme se sešli v tak hojném počtu. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci 
pohádkového pochodu. Dále bych chtěla moc poděkovat za 
bezplatné zapůjčení masek z půjčovny v Hoděmyšli, která nás 
takto sponzoruje každý rok. Věřím, že se pohádkový pochod 
i průběh celého nedělního odpoledne líbil všem zúčastně- 
ným.                                                               Petra Poláková

Zahajovací koncert 5. ročníku Festivalu J. J. Ryby proběhl v 
pátek 16. září v galerii Podbrdského muzea. Jihočeská filhar-
monie společně s Václavem Uhlířem uvedli ve světové premi-
éře Koncert pro cembalo a orchestr Jakuba Jana Ryby, jehož 
ztracený sólový part dokomponoval varhaník Václav Uhlíř. 
Rybovo dílo doplnila suita J. S. Bacha a Symfonie A dur Jana 
Křtitele Vaňhala.                                                             (pm)

Fotky Petra Berana z Rožmitálu
jsou k vidění na nádraží v Blatné

Výměna v expozici Aerovek

Festival Jakuba Jana Ryby

Divadlo za vodou z 
Čenkova uvedlo 3. 
září v rožmitálském 
společenském cen-
tru svoji novou di-
vadelní hru Mise na 
Mars. Mise na Mars 
je o dobývání rudé 
planety sice malým, 
ale ambiciózním ná-
rodem, v jehož čele 
stojí veliký Vůdce. Autorkou scénáře a režisérkou je Lída 
Boudová. Herci z Čenkova diváky skvěle pobavili a postarali  
se o příjemně strávený večer.                                         (mor)

Diváky ve společenském centru 
potěšili divadelníci z Čenkova

Druhý školní den v Rožmitále
Žáci rožmitálské základní 
školy tráví tradičně druhý 
den nového školního roku se 
svými třídními učiteli. Žáci 
si v jeho průběhu volí třídní 
samosprávu, své zástupce 
do žákovského parlamentu a 
ekotýmu. Třídní učitelé opět 
s žáky procházejí školní řád, připomínají jim jejich práva a 
povinnosti, poučují o bezpečnosti. Příjemným zpestřením dne 
byly také pro žáky různé hry a aktivity na stmelení třídního 
kolektivu. Některé třídy navštívily v Podbrdském muzeu in-
teraktivní výstavu Retrogaming přibližující počátky výpočetní 
techniky u nás.                                                                (zš)

Ze života ve hvožďanské školce
Ve hvožďanské ma-
teřské škole začal 
nový školní rok, velcí 
školáci ji opustili a 
školka přivítala plno 
nových malých dětí. 
O jejich aktivitách si 
můžete více přečíst 
na stránkách obce 
Hvožďany.         (red)
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Podbrdský farmářský a řemeslný trh

Děti z rožmitálské mateřské školy si za-
čínají užívat podzimní radovánky a při 
aktivitách ve školce, o kterých si mů-
žete přečíst uvnitř vydání, se rozhodně 
nenudí.                                         (red)

Do Rožmitálu přijel 
v září Kafemlejnek

Na hřišti v Hoděmyšli proběhla 4. září už 
tradiční akce s názvem Loučení s prázd-
ninami. Pro děti bylo připraveno několik 
stanovišť, kde měly za úkol sbírat žeto-
ny, které pak v krámku mohly vymě-
nit za nějakou z cen. Pokud už někdo 
soutěžit nechtěl, či ho přepadla únava, 
mohl se v klubovně občerstvit točenou 
limonádou. „Děkujeme všem, kteří se na 
přípravě a organizaci této akce jakkoliv 
podíleli,“ uvedly za organizátory  Marké- 
ta Pečená a Kateřina Jeníčková.     (red) 

V Hoděmyšli se děti 
loučily s prázdninami 

V sobotu 17. září se uskutečnil v Rožmi-
tále pod Třemšínem krásný Podbrdský 
farmářský a řemeslný trh, který pořá-
dala Místní akční skupina Podbrdsko ve 
spolupráci s Městem Rožmitál p. Tř. a 

jeho Podbrdským muzeem. „Moc děku-
jeme všem prodejcům a návštěvníkům, 
že s námi vydrželi nepříznivé počasí,“ 
uvedla ředitelka kanceláře MAS Podbrd-
sko Jana Filinová.                          (red)

Za ohromného zájmu cestujících nebo 
jen zvědavců přisupěl 3. září na rožmi-
tálské nádraží historicko-nostalgický 
vlak s dřevěnými vagony tažený lokomo-
tivou řady 310 přezdívanou Kafemlej-
nek. Stejný typ lokomotivy zahájil v roce 
1899 železniční spojení Rožmitálu se 
světem.                                            (jir)

Podzimní radovánky 
v mateřské škole

Státní podnik Vojenské lesy a statky 
uspořádal v sobotu 17. září akci Brdské 
stromsázení. Návštěvníci si při ní mohli 
zasadit strom uprostřed čarovné kra-
jiny Padrťských plání v srdci bývalého 
vojenského prostoru Brdy a zanechat 
tak svoji stopu v brdské krajině. Celou 

akci, samotné sázení i celodenní pro-
gram zaměřený na rodiny s dětmi orga-
nizátoři výborně zvládli a přes velmi ne-
příznivé počasí se jí zúčastnily zhruba 
tři tisíce lidí. Příležitosti navštívit tuto 
unikátní akci využili i rožmitálští skau- 
ti.                                     František Žán

Počasí lidi od Brdského stromsázení neodradilo

V sobotu 27. srpna se už od ranních 
hodin konala tradiční brigáda na šetr-
né sekání evropsky významné lokality 
Velký Raputovský rybník u Leletic. „Mo-
zaikovou seč na více než hektarovém 
pozemku posekali členové MS Javo-
ry, SDH Hvožďany, SDH Roželov, SDH 
Vacíkov a TJ Sokol Hvožďany,“ uvedla 
hvožďanská starostka Markéta Balková 
a připojila poděkování všem účastníkům 
brigády.                                          (mb)

Mozaiková seč v evropsky významné lokalitě

Brdské stromsázení přilákalo na tři tisíce návštěvníků.        Foto: archiv VLS


